EVIDENT

OmniScan X3 a OmniScan X3 64
PA/UT Defektoskop

Uzivatelska priruCka

I?MTA—20102—01CS — Rev. 8
Cerven 2024

Tento navod k pouziti obsahuje informace, které jsou nezbytné k pouzivani tohoto vyrobku znacky Evident
bezpe¢nym a uc¢innym zplsobem. Pfed zahajenim pouzivani tohoto vyrobku se dikladné obeznamte s timto
navodem. Vyrobek pouzivejte v souladu s pokyny.

Tento navod uchovavejte na bezpecném a pfistupném misté.



EVIDENT CANADA, INC.
3415, Rue Pierre-Ardouin Québec (QC) G1P 0B3 Canada

Autorska prava © 2024 spolec¢nosti Evident. VSechna prava vyhrazena. Z4adna &ast této
publikace nesmi byt reprodukovana, piekladana ani distribuovana bez vyslovného
pisemného svoleni spolecnosti Evident.

PfeloZeno z anglického vydani:

OmniScan X3 and OmniScan X3 64 — PA/UT Flaw Detector: User’s Manual
(DMTA-20102-01EN - Rev. 9, April 2024)

Copyright © 2024 by Evident.

Pti pfipravé a prekladani tohoto dokumentu byla vénovana obzvlastni pozornost zajisténi
presnosti informaci, které jsou v ném obsazeny a které odpovidaji verzi vyrobku vyrobené
pfed datem uvedenym na titulni strané. Pokud vsak doslo k tipravé vyrobku po tomto datu,
mohou mezi ndvodem a vyrobkem existovat rozdily.

Informace uvedené v tomto dokumentu podléhaji zménam bez predchoziho upozornéni.

Cislo dilu: DMTA-20102-01CS
Rev. 8
Cerven 2024

Vytisténo v Kanadé

Vyrazy HDMI, multimedialni rozhrani s vysokym rozlisenim (HDMI) a logo HDMI jsou
ochranné znamky nebo registrované ochranné znamky spolec¢nosti HDMI Licensing
Administrator, Inc. ve Spojenych statech a jinych zemich.

Logo SD je ochrannou znamkou spolecnosti SD-3C, LLC.

Y &

Vsechny znacky jsou ochranné znamky nebo registrované ochranné znamky pfislusnych
vlastnik a tfetich stran.




DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Obsah

Seznam ZKIateK ...t 7

Dtlezité informace — pfectéte si je pfed pouZitim ...........ccevucrcncncecnnnnne 9
UTCENE POUZILE .o 9
NAVOA K POUZILE ..o 9
Kompatibilita ZaFiZEeNi ..o 10
Opravy a MOIfiKace .......cccciciiiiiiiiiiiccce e 10
Bezpecnostni SYMDOLY ......cccccuiiiiiiiiiiiiiicccc e 10
Bezpecnostni signalni SIOVA .........cccoiiiiiiiiiiiiiiiccece e 11
Signalni slova na Urovni PozZnamek ..o 12
BEZPECNOSL ...t 12
VATOVAN ..ottt 12
Bezpecnostni opatfeni souvisejici s akumulatory a bateriemi ...........ccccccccuecicneine. 14
Nafizeni tykajici se odesilani produktii obsahujicich lithium-iontové
akumulatory a baterie ... 15
Likvidace zafizeni, pTistrojli @ vybaveni ... 15
BC (Nabijecka akumulatorti — Kalifornie, USA) ........c.ccccceiuiiiiiiniiiiicccccceenne 16
CE (EvIopske SPOLeCenstV) ........coouviiiniiiiiiiiiicccccccccccc e 16
UKCA (Spojené KIAloVStVI) .....ccccoiiiiiiiiiiiiiicceeiccicsee e 16
ROM (AUSEIALIE) .veuvviieiiieiirietiriet ettt sttt sttt ettt ettt et e st bt b et besebeseesestenenees 17
SMErNice OEEZ ........ccooiiiiiiiiiiiccr e 17
CINSKA SMETNCE ROHS ...ovvovvoriierniisseiesss st sssssssss s sss s 17
Korea Communications Commission (Korejska komunikac¢ni komise — KCC) ......... 19
Shoda se smérnici EMK (Smérnice o elektromagnetické kompatibilité) ..................... 19
Shoda s predpisy FCC (USA) ..o 19
Shoda s normou ICES-001 (Kanada) ........ccceeeererireninieninienieienieieneeieneereneeresseveseeeseeseseenens 20
INfOrMACE O ZATUCE ....vviiiiiiiiciicct e 21
Technickd POAPOTa ......ccccuiiiiiiiiiiicccc e 22

Obsah 3



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

UVOA e ssssssssssssssssssssssasssasanaes 23
1. Obsah baleni ...ttt 25
2. Prehled ...ttt ssens 27
2.1 DOtyKOVY diSPLEj .cveuiuiuiiiiiiiiiiiccccc e 28
2.2 Hlavni ovIAdaci PIVKY ....cccooviiiiiiiiini e 28
2.3 TIaCitko NAPAJENT ....ccvovuiuiiiiiiiiicc e 29
2.4 TIacitko NAPOVEAA .....cccemimimiiiiiiiiiiiiiiiiccicceee e 29
2.5  FUNKCNI KIAVESY ..o 29
2.6 Svételné ukazatele ... 29
2.6.1  Svételny ukazatel NAPAJENT .......cocooviiiiiiiiiiie 29
2.6.2  Svételny ukazatel ZAZNAMU ... 30
2.6.3  Vystrazné svételné ukazatele (alarmy) ........ccococovvvininininininnnciiiinnee. 30
2.7 Levy bocni panel ... 31
2.8 Pravy bocni panel ... 33
2.9 HOINI Panel ..o 33
210 Zadni Panel ... s 35
2.11 Kotevni body POSLTOJE ......cccvuviviiiriririiiiiiiririicrr e 36
212 Specialni bocni dVIFKa ......cccciiiiiiiiiiiiiccccce e 37
3. ZAKIAANI PIOVOZ ..uuouceeeririririisririsnisenssesissiscsssscsssssssssssessssessssesesssssssssssssnes 41
3.1 Zapnuti a vypnuti pfistroje OmniScan X3 ........ccccomioiiiinrncneninerceceeenenens 41
3.2 Aktivace automatického reZimu SPUuStENT ........ccccceuecicciccciecccceceeenenene 42
3.3  Provoz pfi stfidavem NaPAJENI ... 43
3.4 Lithium-iontova baterie ... 44
3.4.1 Indikatory stavu baterii ..o 45
3.4.2  Vyjmuti a vloZeni baterie ... 46
3.4.3  Nabijeni Daterie ... 48
3.44  Skladovani baterii a prodlouzeni ZivOtnosti .......c.ccccvuivvviniciiiiicnnnnn. 49
3.4.5 Likvidace pouZité baterie ... 51
3.4.6  Vystrahy tykajici se pouZiti baterie .........ccoviiviviiiiiiciicn, 51
3.5 SOMWATE ..ot 52
3.6 Globalni polohovy systém (GPS) ... 52
4. Udrzba a feSeni problémil ..........cceeevevrievinrienniesinesnnniesnsesnsseessescsenes 53
4.1  Preventivid UdrZba ... 53
42  Cisténi PIISTIOJE v 53
421  Cisténi POUZATA ..o 53
422  Cisténi obrazovky a ochranné folie ............ccccoecviiiiiiniiiiiiiiccs 54
423  Cisténi nebo vymeéna Ventilatoru ..., 54
4 Obsah



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

43 Vyména ochranné folie diSpleje ... 57

4.4 ReSeni ProbIEmIUl ... 57
Technické parametry ......cvncrnncnninnncnniisieseessscsssssssssas 61

5.1  VSeobecné Specifikace ...t nenennes 61

52  Specifikace KONeKtOrt ZAZNAMU .....c.cvviuiuimiuiuiiiiciiceeeeeee e nenenaes 63
52.1  Akustické Specifikace ... 64

52.2  Specifikace ZAZNAMU ....ccccoeiiiuimicmiiiieccceeeeeee et neaennes 67

52.3  Specifikace dat ... 67
Reference KONEKtOItl .......ceiueeeieniniitieniiniccenissncseenssseseensesssenes 69

6.1  Konektor KOdéru SKENeTU ........cccceiviiiiuiininiiiiiiiiccicceeee e 70

6.2 Alarm a KONEKLOT I/O ..ottt ettt st e et eaneas 71
Pfipojeni k PC pomoci vzdaleného pripojeni WeldSight .................. 73

7.1  Spousténi vzdaleného pripojeni WeldSight ........ccoeviiiiniiiiiiiiiiiicnen 73

7.2 Pfipojovani OmniScan X3 k zafizeni WeldSight .........cccccovvveiiiininncinnnen, 77
Pfiloha: Pfislusenstvi a nahradni dily .......cececvecvcvncrennncnncsniccnsccnes 81
Seznam ODTAZKIL ...ttt sssssesenes 85
Seznam tabulek ...t 87

Obsah 5



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

6 Obsah



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Seznam zkratek

AC stfidavy proud

AIM Mapa akustického vlivu

CLK hodiny

DC stejnosmérny proud

DIR smér

EFUP doba, po kterou je vyrobek mozno pouzivat zptisobem Setrnym
k zivotnimu prostredi

FMC Full Matrix Capture

GPS Globalni polohovy systém

1/0 vstup/vystup

LAN mistni sit

LCD displej z tekutych krystal

OEEZ smeérnice o odpadnich elektrickych a elektronickych zafizenich

P/N objednaci ¢islo

PA phased array

RH relativni vlhkost

SDHC Zabezpecena digitalni vysoka kapacita

TCG ¢asové korigovany zisk

TFM Total Focusing Method

TFT tenkovrstvy tranzistor

TOFD difrakce ¢asu doletu

TTL tranzistorové-tranzistorova logika

uUT ultrazvukové testovani

WLAN bezdratova mistni sit

Seznam zkratek 7



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

8 Seznam zkratek



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Dulezité informace - prectéte si je pred pouzitim

Uréené pouziti

Zatizeni OmniScan X3 je urceno k provadéni nedestruktivnich kontrol primyslovych
a komercnich materialti.

A VAROVANi

Nepouzivejte zafizeni OmniScan X3 k zaddnému jinému tcelu, nez ke kterému je
urceno. V zadném pfipadé se nesmi pouzit ke kontrole ¢i vySetfovani ¢asti lidského
nebo zvifeciho téla.

Navod k pouziti

Tento navod obsahuje informace, které jsou nezbytné pro bezpecné a ti¢inné
pouzivani tohoto vyrobku. Pfedtim nez zac¢nete vyrobek pouzivat, dikladné se
obeznamte s timto navodem. Produkt pouzivejte v souladu s pokyny. Tento navod
uchovavejte na bezpeném a pristupném misté.

| DULEZITE |
Nékteré detaily soucasti znazornéné v tomto navodu se mohou lisit od soucasti
nainstalovanych na zafizeni. Provozni principy vSak ztstavaji stejné.

Dtilezité informace — pTectéte si je pfed pouzitim 9



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Kompatibilita zarizeni

Toto zafizeni pouzivejte pouze se schvalenym doplikovym vybavenim dodanym
spolecnosti Evident. Vybaveni doddvané spole¢nosti Evident a schvalené k pouZziti
s timto zafizenim je popsano dale v tomto ndvodu.

A UPOZORNENi

Vzdy pouZivejte pouze vybaveni a prislusenstvi, které splnuje specifikace spolecnosti
Evident. Pouzivani nekompatibilniho vybaveni mize zptisobit nespravnou funkci
a/nebo poskozeni zafizeni, pfipadné zranéni osob.

Opravy a modifikace

Toto zafizeni neobsahuje zadné dily, jejichZ servis by mohl provadét uzivatel.
Otevreni zafizeni mtize mit za nasledek ztratu platnosti zaruky.

A UPOZORNENi

Z dtivodu zamezeni zranéni osob a/nebo poskozeni zafizeni, zafizeni nerozebirejte,
neupravujte a nepokousejte se jej opravovat.

Bezpeénostni symboly

Na zafizeni a v navodu k pouziti Ize najit nasledujici bezpecnostni symboly:

A Vseobecny symbol varovani

Tento symbol upozornuje uzivatele na potencidlni nebezpeci. Veskera
bezpecnostni sdéleni, ktera nasleduji za timto symbolem, je nutno dodrzovat,
aby se zamezilo mozné jmé na zdravi nebo materidlnim skodam.

10  Dtlezité informace — pTectéte si je pfed pouZzitim



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

A Symbol varovani upozornujici na vysoké napéti
Tento symbol se pouziva k varovani uzivatele a upozoriiuje na hrozici nebezpedi
urazu elektrickym proudem pfi napéti vyssim nez 1000 V. VeSkera bezpecnostni
sdéleni, kterd nasleduji za timto symbolem, je nutno dodrzovat, aby se zamezilo
mozné jmé na zdravi.

Bezpecnostni signalni slova

V dokumentaci zafizeni Ize najit nasledujici bezpec¢nostni symboly:

A NEBEZPECI

Signalni slovo NEBEZPECT oznaduje bezprostfedné hrozici nebezpe¢nou situaci.
Vyzyvak tomu, aby byla vénovana pozornost postupu, tikonu apod., jehoz nespravné
provedeni nebo nedodrzeni bude mit za nasledek vazné nebo dokonce smrtelné
zranéni osob. Narazite-li na signalni slovo NEBEZPECI, nepokracujte v provadéni
prislusného postupu, dokud nebudou plné pochopeny a splnény uvedené podminky.

A VAROVANI

Signalni slovo VAROVANI oznacuje potencialné hrozici nebezpeénou situaci. Vyzyva
k tomu, aby byla vénovana pozornost postupu, tikonu apod., jehoz nespravné
provedeni nebo nedodrzeni mutize mit za nasledek vazné nebo dokonce smrtelné
zranéni osob. Nepokradujte za signalni slovo VAROVANT, dokud pIné nepochopite
a nesplnite uvedené podminky.

A UPOZORNENi

Signalni slovo UPOZORNENT oznacuje potencialné hrozici nebezpeénou situaci.
Vyzyva k tomu, aby byla vénovana pozornost postupu, tikonu apod., jehoz
nespravné provedeni nebo nedodrzeni by mohlo mit za nasledek leh¢i nebo sttedné
zavazné zranéni osob, vécnou Skodu, zejména skodu na vyrobku nebo zniceni celého
vyrobku ¢i nékterych jeho soucasti, pripadné ztratu dat. Narazite-li na signalni slovo
UPOZORNENT, nepokracujte v provadéni piislusného postupu, dokud plné
nepochopite a nesplnite uvedené podminky.

Dtlezité informace — pfectéte si je pfed pouzitim 11



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Signalni slova na urovni poznamek

V dokumentaci k zafizeni se mohou vyskytovat nadsledujici signalni slova na tirovni
poznamek:

| DULEZITE |

Signalni slovo DULEZITE vyzyva k tomu, aby byla vénovana pozornost poznamce,
ktera poskytuje diilezité informace nebo informace nezbytné k provedeni urcitého
ukonu.

| POZNAMKA |

Signalni slovo POZNAMKA upozornuje na provozni proceduru, postup nebo
podobné informace, které vyzaduji zvlastni pozornost. Poznamka také oznacuje
souvisejici dopliujici informace, které jsou uzitecné, ale ne nezbytné nutné.

| PORADA |

Signalni slovo DOPORUCENI vyzyva k tomu, abyste vénovali pozornost poznamce,
ktera vam pomtize pouzit techniky a postupy popsané v tomto navodu tak, aby
vyhovély vasim specifickym potfebam, nebo poskytne rady, jak efektivné vyuzivat
moznosti vyrobku.

Bezpecénost

Pfed zapnutim zafizeni se ujistéte, Ze byla pfijata spravna bezpecnostni preventivni
opatfeni (viz nasledujici varovani). Kromeé toho vénujte pozornost vnéjsim oznacenim
na zafizeni, ktera jsou popsana v casti , Bezpecnostni symboly”.

Varovani

A VAROVANi

VSeobecna varovani

¢ Pred zapnutim zafizeni si dikladné prectéte pokyny uvedené v tomto navodu.

12 Ddlezité informace — prectéte si je pred pouzitim



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

¢ Tento navod uchovavejte na bezpe¢ném misté pro pozdéjsi pouziti.
* Dodrzujte stanovené instalacni a provozni postupy.

* Je bezpodminecné nutné respektovat bezpecnostni vystrahy a varovani uvedené
na zafizeni a v tomto navodu k pouZziti.

* Pokud se zafizeni a vybaveni pouziva zptisobem, ktery neni specifikovan
vyrobcem, miiZze dojit ke zhorseni trovné ochrany, kterou zafizeni poskytuje.

* Do zafizeni neinstalujte nahrazkové dily, ani neprovadéijte jakékoli neopravnéné
Upravy zafizeni.

* Servisni pokyny, kde jsou uvedeny, jsou urceny pro skoleny servisni personal.
Abyste se vyhnuli nebezpeci zasazeni elektrickym proudem, neprovadéjte na
zafizeni zadné prace, pro které nemate nalezitou kvalifikaci. Mate-li jakykoli
problém nebo dotaz tykajici se tohoto zafizeni, kontaktujte spolecnost Evident
nebo autorizovaného zastupce spolecnosti Evident.

* Nedotykejte se konektorti pfimo rukou. V opa¢ném pfipadé muze dojit k funkéni
poruse nebo k zasazeni elektrickym proudem.

®  Zabrarnite vniknuti kovovych ¢i jinych cizich ¢astic do pristroje pres konektory ¢i
jiné otvory. V opacném piipadé miize dojit k funkéni poruse nebo k zasazeni
elektrickym proudem.

A VAROVANI

Varovani tykajici se elektrickych ¢asti

Zarizeni je nutno pfipojovat pouze k takovému zdroji elektrického napéjeni, ktery
odpovida tdajim na Stitku uvadéjicim jmenovité hodnoty zafizeni.

A UPOZORNENi

V pripadé pouziti neschvaleného napajeciho kabelu, ktery neni uréen pro vyrobky
Evident, nemtize spolecnost Evident zajistit elektrickou bezpec¢nost zafizeni.

Dtlezité informace — pfectéte si je pfed pouzitim 13



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Bezpeénostni opatieni souvisejici s akumulatory a bateriemi

A UPOZORNENi

Pred likvidaci akumulatoru nebo baterie zkontrolujte prislusné mistni zakony,
pravidla a predpisy a fid'te se jejich pozadavky.

Preprava lithium-iontovych akumulatorti a baterii je regulovana Organizaci
spojenych narodt v rdmci Doporuceni Organizace spojenych narodt o prepravé
nebezpecného zboZzi. Ocekava se, Ze vladni organy, mezivladni organizace a dalsi
mezindrodni organizace budou dodrZovat principy stanovené v téchto nafizenich
a pfispivat tak k celosvétové harmonizaci v této oblasti. Mezi tyto mezindrodni
organizace patii International Civil Aviation Organization (ICAO), International
Air Transport Association (IATA), International Maritime Organization (IMO),
ministerstvo dopravy USA (USDOT), Transport Canada (TC) a dalsi. Pfed
prepravou lithium-iontovych akumulatort a baterii kontaktujte dopravce a
ovéfte aktudlni podobu nafizeni.

Pouze pro Kalifornii (USA):

Soucasti tohoto zafizeni mtize byt CR baterie nebo akumulator. CR baterie nebo
akumulator obsahuje chloristanovy material a manipulace s nimi mtize
vyzadovat specidlni postupy. Viz
http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate.

Akumulatory a baterie neotevirejte, nerozmackavejte ani v nich nevytvarejte
prodéravéni, toto poc¢inani by mohlo zptisobit zranéni.

Baterie nespalujte. Baterie uchovavejte v dostatecné vzdalenosti od ohné i jinych
zdrojiit extrémniho tepla. Vystavovani baterii extrémnim tepelnym uéinkéim
(teplotdm nad 80 °C) by mohlo mit za nasledek vybuch nebo zranéni osob.
Baterii chrante pfed padem, narazy nebo jinymi zptisoby nasilného zachazeni,
jelikoz nasledkem takového pocinani by mohlo dojit k uvolnéni obsahu clankd,
ktery je ziravy a vybusny.

Nezkratujte svorky baterie. Zkrat mtize zptisobit zranéni a zavazné poskozeni
akumulatoru, ktery se pak stane nepouzitelnym.

Nevystavujte akumulator nebo baterii vlhkosti ani desti; mohlo by to mit za
nasledek zasazeni elektrickym proudem.

K nabijeni akumuldtortt OmniScan X3 pouzivejte vyhradné externi nabijeckou
schvalenou spole¢nosti Evident.

Pouzivejte pouze akumulatory a baterie dodané spolecnosti Evident.

14

Dtlezité informace — pTectéte si je pfed pouzitim


http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate

DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

* Neskladujte akumulatory, jejichz zbyvajici tiroven nabiti je nizsi nez 40 %.
Pred uskladnénim je baterie tfeba nabit na tiroveni odpovidajici 40 % az 80 %
jejich kapacity.

* Béhem uskladnéni je tfeba udrzovat nabiti akumuldtori na trovni odpovidajici
40-80 % jejich kapacity.

¢ Béhem skladovani zafizeni neponechavejte akumulator v jednotce OmniScan X3.

Nafizeni tykajici se odesilani produkti obsahujicich lithium-iontové
akumulatory a baterie

| DULEZITE |
Pfi odesilani lithium-iontového akumulatoru nebo akumulatort se ujistéte,
ze postupujete podle vSech mistnich pfepravnich predpisti.

A VAROVANi

Poskozené akumulatory nelze zasilat béZznym zptisobem — poskozené akumulatory
spolecnosti Evident NEZASILEJTE. Kontaktujte mistniho zastupce spolecnosti
Evident nebo odborniky v oblasti likvidace materidlu.

Likvidace zafrizeni, pfistroji a vybaveni

Pred likvidaci OmniScan X3 se seznamte s mistnimi zakony, pfedpisy a nafizenimi a
postupujte podle nich.

Dtlezité informace — pfectéte si je pfed pouzitim 15



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

BC (Nabijecka akumulatorti — Kalifornie, USA)

Oznaceni BC udava, ze tento vyrobek byl pfezkousen a spliiuje

pozadavky Predpisti pro ucinnost zafizeni, jak je uvedeno

v Kalifornskeé sbirce nafizeni, ¢ast 20, oddily 1601 az 1608 pro systémy
nabijecek akumulatort. Interni nabijecka akumulatorti, nachazejici se

uvnitf tohoto zafizeni, byla zkousena a certifikovana podle pozadavki

California Energy Commission (CEC); toto zafizeni je uvedeno
v online databazi CEC (T20).

CE (Evropské spolecenstvi)

Toto zafizeni splituje pozadavky smérnice 2014/30/EU

c € o elektromagnetické kompatibilité, smérnice 2014/35/EU o nizkém
napéti a smérnice 2015/863/EU doplnujici smérnici 2011/65/EU
o omezeni nebezpecnych latek (RoHS). Oznaceni CE je prohlaseni o
shodé tohoto vyrobku se vSemi platnymi smérnicemi Evropského
spolecenstvi.

UKCA (Spojené kralovstvi)

U K Tento pfistroj spliiuje pozadavky smérnice o elektromagnetické
kompatibilité z roku 2016, smérnice o (bezpecnosti) elektrickych

C n zafizeni z roku 2016 a smérnice o omezeni pouzivani nékterych
nebezpecnych latek v elektrickych a elektronickych zafizenich z roku
2012. Oznaceni UKCA udava shodu s vyse uvedenymi smérnicemi.

16 ~ Dtlezité informace — pTectéte si je pfed pouZzitim



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

RCM (Australie)

Stitek obsahujici znacku shody s piedpisy (RCM) udava, Ze vyrobek je
ve shodé se vSemi pfislusnymi normami a byl zaregistrovan tfadem
Australian Communications and Media Authority (ACMA) jako
vyrobek povoleny k uvedeni na australsky trh.

Smérnice OEEZ

V souladu s evropskou smérnici 2012/19/EU o odpadnich elektrickych
a elektronickych zafizenich (OEEZ) tento symbol udava, ze ptislusny
vyrobek se nesmi likvidovat jako netfidény komunalni odpad, nybrz
se musi odevzdavat ve sbérnych mistech jako tfidény odpad.
Informace o zptisobu odevzdavani vyfazenych zafizeni a/nebo

B sbérnych systémech dostupnych ve vasi zemi vam poskytne
prislusny mistni distributor vyrobk Evident.

Cinska smérnice RoHS

Cinskd smérnice RoHS je pojem, ktery je v odvétvi obecné pouzivan tehdy, _popisuje-li
se legislativa realizovana Ministerstvem informacniho primyslu (MII) v Cinské
lidové republice v souvislosti s kontrolou znecistovani zptisobovaného
elektronickymi informacnimi produkty (EIP).

Znacka ¢inské smérnice RoHS udava dobu, po kterou je vyrobek

mozno pouzivat zplisobem Setrnym k Zivotnimu prostfedi
15 (EFUP). Cislo EFUP je definovano jako pocet rokd, po ktery

nebudou latky uvedené v seznamu kontrolovanych latek a

obsazené ve vyrobku unikat nebo se chemicky rozkladat. EFUP
pro pristroj OmniScan X3 byla stanovena na 15 let.

Poznamka: Doba, po kterou je vyrobek mozno pouzivat
zplisobem Setrnym k zivotnimu prostfedi (EFUP), nema byt
chapana jako doba, po kterou je zajisténa funkcénost a vykonnost
vyrobku.

Dtlezité informace — pfectéte si je pfed pouzitim 17



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

AhR AR < FLAS LT A ) i PR 5 P R B R

@ LA < F - B AT SR 18 AR IR 5K (KLE

u G EEEN RS T B RS T R TEY
JAE FH BR Al A a5

FERD HLAS L7 b oA 5 40 i PR 115 A 25 3 1 B 7 o e

s T JAalions g
e I I R AT S MR, AR ARE P b
bk DR tE R AR .
7 E YR AR NS R
AEDIR
AR BRIME | REHAE | RASHME | NI K | ZIRBCR | 2R TR
&) Ex/ &y Hieaw i
(Pb) (Hg) (Cd) (Cr(VL)) | (PBB) (PBDE)
BRI x ° ° o o °
BN JeEE A x ° ° ° ° °
SRR 10 X o o [¢) ¢} o
iRES x o o o o o

KFMEARYE SI/T 11364 [0 5E S .
o: RIRIZA EVIFALIZIBA: FT A ¥ AR P & B I7E GB/T26572 FUE IR B ER LR .
x: FNGA EYRE DL IR TR S B 1 GB/T26572 MUE IR TR .

18  Dtlezité informace — pTectéte si je pfed pouZzitim



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Korea Communications Commission (Korejska komunikaéni komise — KCC)

Prodejce i uzivatel jsou timto upozornéni na skutecnost, Ze tento
pristroj je vhodny k pouZiti jako kancelaiské elektromagnetické
zatizeni (tfidy A), tedy i k jinému nez domacimu pouziti. Toto zafizeni
vyhovuje pozadavkiim na EMK platnym v Koreji.

MSIP kéd pro defektoskop OmniScan X3 je nasledujict:
MSIP-R-R-OYN-OMNIX3.

Ko6d MSIP pro OmniScan X3 64 je nasledujici: MSIP-R-R-OYN-
OMNISCANX3-64.

o] 7171 G RANH AT BH o APYHE W VIRA 1Y E B
AoNM A A% A el et dgint,

Shoda se smérnici EMK (Smérnice o elektromagnetické kompatibilité)

Toto zafizeni vytvari a pouziva vysokofrekvencni energii a neni-li nainstalovano a
pouzivano fadnym zptisobem (tedy v pfisném souladu s pokyny vyrobce), mtize
zplisobovat rudeni. Pfistroj OmniScan X3 byl testovan a shledan jako vyhovujici
meznim hodnotdm pro primyslové zafizeni v souladu s pozadavky smérnice EMC.

Shoda s predpisy FCC (USA)

| POZNAMKA |

Tento vyrobek byl prezkousen a shledan jako splitujici mezni hodnoty stanovené pro
digitalni zafizeni tfidy A podle ¢asti 15 pravidel FCC. Tyto mezni hodnoty jsou
stanoveny tak, aby vyrobek poskytoval pfiméfenou ochranu proti skodlivému ruSeni,
je-li pouzivan v komerénim prostiedi. Tento vyrobek vytvari, pouziva a miize
vyzarovat vysokofrekvencni energii a pokud neni nainstalovan a pouzivan v souladu
s navodem, mohl by zptisobovat skodlivé ruseni radiokomunikacnich pfenosti.
Provoz tohoto vyrobku v obytné oblasti bude pravdépodobné zptisobovat skodlivé
ruseni. V takovém pripadé bude zapotiebi, abyste toto ruseni odstranili na své vlastni
naklady.

Dtlezité informace — pfectéte si je pfed pouzitim 19



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

| DULEZITE |
Zmény nebo tpravy, které nejsou vyslovné povoleny stranou zodpovédnou za
zajisténi shody, mohou zptisobit ztratu opravnéni uzivatele k pouzivani vyrobku.

Prohlaseni dodavatele o shodé s FCC

Dodavatel timto prohlasuje, Ze vyrobek
Nazev vyrobku: OmniScan X3
Model: OmniScan X3-MR/OmniScan X3-CW
Splnuje nasledujici specifikace:
FCC ¢ast 15, hlava B, oddil 15.107 a oddil 15.109.
Doplnujici informace:
Tento pfistroj vyhovuje pozadavktim casti 15 predpistt FCC. Jeho provoz podléha
nasledujicim dvéma podminkam:
(1) Toto zafizeni nesmi zptisobovat skodlivé ruseni.
(2) Tento pristroj musi byt schopen snaset jakékoli pfijimané ruseni, véetné
ruseni, které miiZze zptisobovat nezadouci funkci.
Jméno zodpovédné strany:
EVIDENT SCIENTIFIC, INC.

Adresa:
48 Woerd Avenue, Waltham, MA 02453, USA

Telefon:
+1 781-419-3900

Shoda s normou ICES-001 (Kanada)

Tento digitalni pfistroj tfidy A odpovida kanadské smérnici ICES-001.

Cet appareil numérique de la classe A est conforme a la norme NMB-001 du Canada.

20  Ddlezité informace — prectéte si je pred pouZzitim



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Informace o zaruce

Spolec¢nost Evident ruéi za to, ze vyrobek spol. Evident nebude po urcenou dobu
vykazovat materidlové a vyrobni vady, a to v souladu s podminkami uvedenymi
v Obchodnich podminkach spole¢. Evident, které naleznete na adrese
https://evidentscientific.com/evident-terms/.

Zaruka spol. Evident se vztahuje pouze na zafizeni, které bylo pouzivano spravnym
zpusobem, podle popisu v tomto navodu k pouziti, které nebylo pouzito k jinému nez
urcenému ucelu a u néhoz nedoslo k pokusu o neopravnéné opravy ani tpravy.

Pii pfijeti zasilky provedte diikladnou prohlidku jejiho obsahu se zaméfenim na
znamky vnéjsiho nebo vnitiniho poskozeni, ke kterému mohlo dojit béhem pfepravy.
O jakémkoli zjisténém poskozeni neprodlené uvédomte prislusného prepravce,
protoze za poskozeni vzniklé béhem pfepravy obvykle nese odpovédnost praveé
prepravce. Uschovejte si obalové materidly, dodaci listy a dalsi prepravni
dokumentaci, ktera je potfebna pfi pfipadné reklamaci poskozeni. Po oznameni
dopravci kontaktujte spolec¢nost Evident a pozadejte piipadné o pomoc s
reklamacnim fizenim a vymeénou zafizeni (je-li to nutné).

Tento navod k pouziti vysvétluje spravny zptisob pouzivani vyrobku Evident.
Informace, které jsou zde obsazeny, jsou urceny vylucné k pouziti jako vyukova
pomticka a pfi Zadném konkrétnim pouziti se nesmi pouzivat bez nezavislého
prezkouseni a/nebo ovéfeni provozovatelem nebo odpovédnym pracovnikem.
Takové nezavislé ovéreni postuptli nabyva na dtilezitosti se zvysujicim se kritickym
vyznamem daného pouziti. Z téchto dtivodti spolecnost Evident neposkytuje zadnou
zaruku, vyslovnou ani pfedpokladanou, na to, ze méfici metody, priklady nebo
procedury popsané v tomto dokumentu odpovidaji primyslovym standardtim nebo
ze budou splnovat potfeby jakéhokoli konkrétniho pouziti.

Spolec¢nost Evident si vyhrazuje pravo na provedeni tprav jakéhokoli vyrobku, aniz
by ji tim vznikla povinnost upravit také jiz dfive vyrobené vyrobky.

Dtlezité informace — pfectéte si je pfed pouzitim 21


https://www.olympus-ims.com/cs/terms/

DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Technicka podpora

Spolec¢nost Evident povazuje za svoji povinnost poskytovat nejvyssi troven
zdkaznickych sluzeb a podpory. Setkate-li se pfi pouzivani naseho vyrobku
s jakymikoliv potizemi nebo nefunguje-li tento vyrobek tak, jak je popsano

v dokumentaci, nejprve nahlédnéte do uzivatelské pfirucky a poté, pokud
nadale potfebujete pomoc, se obratte na naSe oddéleni poprodejnich sluzeb.
Nejblizsi servisni stfedisko miizete vyhledat na strance Servisni stiediska na
webu spol. Evident Scientific https://www.evidentscientific.com/service-and-
support/service-centers/.

22

Dtlezité informace — pTectéte si je pfed pouzitim



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Uvod

Spolec¢nost Evident méa dlouhodobé vedouci postaveni v oblasti NDT testovani. Tisice
jejich kontrolnich zafizeni jsou pouzivany po celém svété. Novy phased

Y

moznosti v mnoha specializovanych oblastech uziti.

Ultrazvukovy phased array defektoskop OmniScan X3 a OmniScan X3 64, dale
nazyvany OmniScan X3, pokud neni uvedeno jinak.

| POZNAMKA |
Informace o softwarovych funkcich naleznete v UzZivatelské ptirucce softwaru
OmniScan MXU.

|___POZNAMKA |

Obrazky pouzité v této pfirucce byly pripraveny s verzi pfistroje, ktera byla dostupna
v dobé vydani pfirucky, a mohou se mirné lisit od verze pristroje OmniScan X3, ktery
pouzivate.

Uvod 23



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

24 Uvod



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

1. Obsah baleni

Baleni pfistroje OmniScan X3 obsahuje nasledujici polozky:

* Defektoskop OmniScan X3

* Prepravni kuffik

¢ Lithium-iontovou baterii (1)

¢ Ochranu displeje (1)

¢ Stejnosmérny napdjeci adaptér

* Napdjeci kabel (model se lisi podle zemé€)

® Prazdny USB kli¢ pro prenos soubort

¢ Bezdratovy LAN dongle (model se lisi dle zemé)

* USB kli¢ s nejnovéjsi revizi softwaru OmniPC 5.x a uzivatelskymi manualy.
Obsahuje:

— Software pfistroje

— Pfirucku Zacindme s OmniScan X3 a OmniScan X3 64

— Uzivatelskou prirucku pro OmniScan X3 a OmniScan X3 64
— Uzivatelskou prirucku softwaru OmniScan MXU

| POZNAMKA |
Priklady typického prislusenstvi s ¢isly dilti naleznete v ¢asti , Pislusenstvi a
nahradni dily” na strané 81.

Obsah baleni 25



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

26 Kapitola 1



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

2. Prehled

Celni panel defektoskopu OmniScan X3 obsahuje hlavni ovladace, tladitka a ukazatele
(Obrazek 2-1 na strané 27).

Dotykovy Vystrazné svételné
displej ukazatele

Tlacitko Napovéda

Hlavni ovladace:
_tlacitko Prijmout, tlacitko
Storno a rolovaci voli¢

— Tlacitko Priblizit
Tlacitko Prehrat

Tladitko Pozastavit
L L1 Tlacitko UloZit
Tlacitko Napajeni

Svételny ukazatel Svételny ukazatel
zaznamu napéjeni

Obrazek 2-1 Ovladace na celnim panelu pfistroje OmniScan X3

Prehled 27



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

21  Dotykovy displej

Dotykovy displej se chova jako polohovaci zafizeni. Chcete-li vybrat prvek rozhrani,
dotknéte se lehce prstem povrchu obrazovky. Rozsifené provozni pokyny tykajici se
dotykové obrazovky naleznete v UzZivatelské pfirucce softwaru OmniScan MXU.

2.2 Hlavni ovladaci prvky

Tti hlavni ovladace znazornéné v Tabulka 1 na strané 28 umoznuji plny provoz
softwaru OmniScan MXU.

Tabulka 1 Hlavni ovladace defektoskopu OmniScan X3

Obrazek Nazev Popis
Rolovaci Pro volbu pozadovaného softwarového
voli¢ tlacitka nebo zménu hodnoty parametru

otacejte rolovacim volicem ve sméru nebo
proti sméru hodinovych rucicek.

Tlacitko Pro aktivaci aktualniho vybéru a pfechod na
Pfijmout dalsi troven v hierarchii nabidky stisknéte
tlac¢itko Pfijmout.

V poli alfanumerické hodnoty parametru
stisknéte dvakrat tlacitko Prijmout (nebo
dvakrat klepnéte na parametr). Otevfe se
softwarova klavesnice.

Tlacitko Pro zru$eni aktualniho vybéru a presun zpét
G Storno na pfedchozi tiroven v hierarchii nabidky

stisknéte tlacitko Storno.

28  Kapitola 2



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

2.3  Tlacitko napajeni

Tlacitko napajeni (%) slouzi ke spusténi nebo vypnuti defektoskopu OmniScan X3.
Svételny ukazatel na tlacitku poskytuje informace o stavu napajeni (viz ,Svételny
ukazatel napajeni” na strané 29).

2.4 Tlacitko Napovéda

Tlacitko Napovéda (Q) je umisténo v pravé horni ¢asti celniho panelu pfistroje
OmniScan X3. Pomoci tohoto tlac¢itka zobrazite pomocné informace pro aktudlné
zvolenou funkci, pokud jsou k dispozici.

2.5 Funkéni klavesy

Tlagitka Priblizit (@), Prehrat (@), Pozastavit (@) a Ulozit (@) slouz k aktivaci
konkrétnich softwarovych funkci. Vice informaci je uvedeno v UzZivatelské prirucce
softwaru OmniScan MXU.

2.6 Svételné ukazatele

Na celnim panelu defektoskopu OmniScan X3 se nachazi tfi typy svételnych
ukazatel(i: napdjeni, zdznam a vystraha. NiZe je popsan kazdy svételny ukazatel.

2.6.1  Svételny ukazatel napajeni

Svételny ukazatel napdjeni je umistén na tlacitku Napajeni (%) Barva tohoto
ukazatele oznacuje stav napdjeni pfistroje OmniScan X3 (Tabulka 2 na strané 29).

Tabulka 2 Stavy svételného ukazatele napajeni

Svételny ukazatel Stav
Vyp. Pristroj OmniScan X3 je vypnuty.
Blik4 oranzové Pfistroj OmniScan X3 je vypnuty. Baterie se nabiji.

Prehled 29



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 2 Stavy svételného ukazatele napajeni (pokracovdni)

Svételny ukazatel Stav
Oranzova Pfistroj OmniScan X3 je vypnuty. Dobijeni baterie je
dokonceno.
Zelena e Pristroj OmniScan X3 je zapnuty.

* Pfistroj OmniScan X3 je zapnuty a baterie se nabiji.

Blika cervené Neéktery z kritickych faktorti (nadmérna teplota, velmi
slaba baterie apod.) vyzaduje okamzitou pozornost.

2.6.2  Svételny ukazatel zaznamu

Svételny ukazatel zaznamu je umistén na tlacitku Pozastavit (0). Barva tohoto

ukazatele oznacuje provozni stav defektoskopu OmniScan X3 (Tabulka 3 na
strané 30).

Tabulka 3 Stavy svételného ukazatele zdznamu

Vyp. RezZim kontroly

Oranzova Rezim analyzy

2.6.3  Vystrazné svételné ukazatele (alarmy)

V pravém hornim rohu pfistroje OmniScan X3 jsou umistény tii vystrazné svételné
ukazatele. Tyto ukazatele blikaji pouze jednou barvou (Cervena) a vyjadfuji aktivacni
stav pfislusnych alarmt (softwarové nastavenych).

| POZNAMKA |

Vice informaci o tom, jak nastavit alarmy, které spoustéji vystrazné svételné
ukazatele, naleznete v UZivatelské ptirucce softwaru OmmniScan MXU.

30  Kapitola 2



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

2.7  Levy bo¢ni panel

Levy bocni panel defektoskopu OmniScan X3 (Obrazek 2-2 na strané 31) ma dvifka,
ktera umoznuji pfistup k bateriim, pamétové karté a riznym vstupnim a vystupnim
portim.

Otevrete dvitka zatlacenim
proti dvéma zapadkam.

USB 2.0 port | Skryty USB 2.0 port pro
USB 3.0 port bezdratovy LAN hardwarovy
Ethernetovy port Kiic

Dvifka prostoru pro baterii -

Slot pro pamétovou kartu

Vystupni port HDMI™

Obrazek 2-2 Levy bo¢ni panel pristroje OmniScan X3

Dvifka prostoru pro baterii
Tato dvirka poskytuji pfistup k bateriovému prostoru. Vyména baterii je popsana
v Casti ,, Vyjmuti a vloZeni baterie” na stran€ 46.

HDMI vystup

Defektoskop OmniScan X3 ma zabudovanou HDMI konektivitu. K HDMI
portu je mozné pripojit externi monitor, ktery bude zrcadlit displej pristroje
OmniScan X3.

Prehled 31



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Slot pro pamétovou kartu
Slot pro vlozeni pamétové karty se zabezpecenou digitalni vysokou kapacitou
(SDHC).

Porty USB

Porty USB 2.0 a USB 3.0 pojmou periferni zafizeni, jako napt. externi tlozna
zatizeni nebo tiskarny.

|___POZNAMKA |
Pro zajisténi kompatibility musi byt karty SDHC a tloZzisté USB naformatovany na
souborovy systém FAT32 nebo NTFS.

Ethernetovy port
Slouzi k pripojeni pfistroje OmniScan X3 k ethernetové siti.

Skryty USB 2.0 port — pro bezdratovy LAN hardwarovy kli¢
Slouzi k pfipojeni hardwarového klice pro ziskani piistupu k bezdratové
mistni siti (WLAN). Bezdratovy LAN dongle je soucasti standartni dodavky
OmniScan X3. Pfistup k portu ziskate vyjmutim horni baterie, zatlac¢enim proti
krytu v horni ¢asti uvnitf prostoru pro baterie a jeho vytazenim (Obrazek 2-3 na
strané 32).

Obrazek 2-3 Zatlacte na kryt (vlevo) a vytahnéte skryty port USB 2.0 (vpravo)

32  Kapitola 2



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

2.8  Pravy bo¢ni panel

Pravy bo¢ni panel defektoskopu OmniScan X3 (Obrazek 2-4 na strané 33) obsahuje
konektor stejnosmérného napajeciho adaptéru, ktery je chranén pruznym krytem.
Konektor slouzi k pfipojeni externiho stejnosmérného adaptéru napajeni k pfistroji
OmniScan X3.

Konektor stejnosmémého
napajeciho adaptéru
(pruzny kryt neni zobrazen)

Obrazek 2-4 Pravy boc¢ni panel pfistroje OmniScan X3

2.9  Horni panel

A UPOZORNENi A

Nedotykejte se vnitiniho vodice konektort sondy, hrozi riziko tirazu elektrlckym
proudem. Na vnitfnim vodici konektorti UT miize byt pfitomno napéti az 350 V
a na konektoru PA muize byt napéti az 120 V. Vystrazny symbol v blizkosti
konektorti PA a UT signalizuje nebezpeci trazu elektrickym proudem.

* Sondy pfipojené k defektoskopu OmniScan X3 musi byt vybaveny zesilenou
izolaci.

Prehled 33



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

A UPOZORNENi

Aby nedoslo ke Spatné funkci zafizeni nebo jeho poskozeni, pouzivejte pouze
kompatibilni sondy Evident.

Horni panel pfistroje OmniScan X3 obsahuje nékolik typti konektorti, viz Obrazek 2-5
na strané 34.

Konektor PA Poznamka: kryty konektor(
Konektory UT: nejsou na obrazku zachyceny.
P1/R1 plus P2/ R2 (celkem Ctyfi) Nepouzivané konektory by mély

byt standardné zakryté.

Alarm a konektor I/O

Konektor kodéru
skeneru

Rukojet pro pfena3eni
defektoskopu
OmniScan X3

Obrazek 2-5 Horni panel pfistroje OmniScan X3

Konektor pfenosu a pfijmu UT: P1 a P2
Konektor LEMO pouzivany pro vysilani ultrazvukovych signalt pfi pouziti
metody zkouseni pitch-catch. V pulznim rezimu / rezimu echo se P1 a P2
pouzivaji k vysilani a pfijmu ultrazvukovych signalti.

Konektor pfijmu UT: R1 a R2
Konektor LEMO pouzivany pro prijem ultrazvukovych signdlt pfi pouZziti
metody zkouseni pitch-catch.

Alarm a konektor I/O

Konektor LEMO pouzivany pro pfipojeni externiho alarmu nebo pfenos
vstupnich a vystupnich signald pro ostatni externi zafizeni.

34 Kapitola 2



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Konektor kodéru skeneru
Konektor LEMO pouzivany pro pfipojeni skeneru vybaveného kodérem nebo
prenos vstupnich a vystupnich signalti pro ostatni externi zafizeni.

Konektor PA
Pouziva se k pripojeni sondy s technologii phased array a rozdélovace sondy
nebo adaptéru.

Obrazek 2-6 na strané 35 zobrazuje konektory, které jsou kompatibilni s vyse
uvedenymi.

Konektor LEMO Bézny konektor PA Zapadkovy konektor PA

Obrazek 2-6 Konektor LEMO a konektor sondy PA

210 Zadni panel

Zadni panel obsahuje pasivni chladic s ventilatorem a opérny stojan (Obrazek 2-7 na
strané 36).

A UPOZORNENi

Abyste zamezili nebezpeci Spatného fungovani pristroje nebo jeho poskozeni

v dtsledku pfehtati, nikdy nebrarite volnému pohybu vzduchu v oblasti kolem
pasivniho chladice a ventilatoru. Nezakryvejte zadni ¢ast defektoskopu OmniScan X3
zadnym predmétem, ani jej neumistujte proti povrchu, ktery by mohl sniZzit pohyb
vzduchu pfes pasivni chladi¢ nebo zablokovat ventilator.

Prehled 35



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Pasivni chladi¢ s
ventilatorem. V této oblasti
vzdy umoZnéte volné
proudéni vzduchu.

Upevniovaci prvky stojanu (2) — na pfidrzeni stojanu
proti pfistroji, kdyZ je zavieny

Obrazek 2-7 Zadni panel pfistroje OmniScan X3

A UPOZORNENi

* Aby nedoslo k prepadnuti pfistroje OmniScan X3, kdyz je podepfen na stole
nebo podobném rovném povrchu, je potieba zajistit, aby byl stojan otevien
v prostfedni areta¢ni poloze.

* Nepouzivejte stojan jako rukojet. Pouzitim stojanu jako rukojeti mtizete poskodit
piistroj nebo zpusobit zranéni osob.

211 Kotevni body postroje

Defektoskop OmniScan X3 ma ctyfi kotevni body pro pfipojeni popruhii slouzicich
k jeho prenaseni (Obrazek 2-8 na strané 37).

36  Kapitola 2



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Obrazek 2-8 Ctyfi kotevni body pro postroj

212 Specialni bo¢ni dvirka

Se specialnimi bo¢nimi dvirky muzete pouzivat kabely, kdyz jsou dvitka zavfena a
OmniScan X3 pfipojeny k WeldSight (WeldSight Remote Connect). MtiZete také
pripojit USB disk (30 cm USB prodlouzeni je soucasti dveini sady).

|___POZNAMKA |
Pfi pouziti dvifek pro zvlastni tcely neplati certifikace IP65.

|___POZNAMKA |

Specidlni dvefe nabizeji pfiméfenou ochranu pred pfedméty vnikajicimi do
OmniScan X3, ale nabizeji pouze minimalni ochranu pfed destém nebo vodou.
Chcete-li pouzivat OmniScan X3 ve vlhkych nebo extrémnich podminkach,
spolecnost Evident doporucuje pouzivat standardni (utésnéné) dvere, které jsou
soucasti kazdého OmniScanu X3.

Prehled

37



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Montaz volitelnych specialnich dvifek

K sestaveni volitelnych specidlnich dvifek budete potrebovat kfizovy sroubovak.
Jak sestavit dvirka

1. Otevfete dviika pfihradky na levém bo¢nim panelu OmniScan X3 a pomoci

kiizového sroubovaku odsroubujte ¢tyfi Srouby a sejméte dvirka prihradky
(Obrazek 2-9 na strané 38).

o

i

L} 8 8
b=l i

&

Obrazek 2-9 Odstranéni dveii pfihradky

2. Priipojte prodluzovaci kabel Ethernet, USB a/nebo HDMI do pfislusného portu
(Obrazek 2-10 na strané 38).

o gt e

O
0 f
Ay
A |l
Q|
al il
t,{ |

Obrazek 2-10 Zasunuti kabelu do jeho portu

3. Ujistéte se, ze jsou kabely zarovnany ve stérbiné specidlnich dvitfek a posurite
dvirka dola. (Obrazek 2-11 na strané 39).

38  Kapitola 2



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Obrazek 2-11 Posunuti dvifek pfes zarovnané kabely

4. Zajistéte specialni dviika bezpecné na misté (Obrazek 2-12 na strané 40).

Prehled 39




DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

igeece e g

B0 O &)

fll

Obrazek 2-12 Zablokovani specialnich dvifek na misté

/

\

o000 &) )

|
|

40  Kapitola 2



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3. Zakladni provoz

Tato kapitola popisuje zdkladni principy a postupy pro provoz defektoskopu
OmniScan X3.

3.1 Zapnuti a vypnuti pfistroje OmniScan X3

V tomto oddile je popsano, jak zapnout a vypnout defektoskop OmniScan X3.
Software MXU pfistroje OmniScan se automaticky vypne, jakmile je vypnut
defektoskop OmniScan X3.

Zapnuti pfistroje OmniScan X3

1. Stisknéte a podrzte tlacitko Nap4jeni (Q) po dobu jedné sekundy.

Systém je spustén, provede kontrolu paméti a objevi se ivodni obrazovka.

| POZNAMKA |
Pokud systém béhem spousténi detekuje problém, svételny ukazatel napajeni zobrazi
povahu problému pomoci barev (podrobnosti viz ,Svételny ukazatel napajeni” na

strané 29).

2. Klepnéte na pozadovanou aplikaci, kterou chcete spustit, pfipadné
nakonfigurujte pfipojeni napf. vymeénitelné jednotky, bezdratové sit€ nebo
cloudu.

Vypnuti pfistroje OmniScan X3

1. Kratce stisknéte tlacitko Napajeni (Q).

Zakladni provoz 41



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3.2

2. Pro vypnuti defektoskopu OmniScan X3 klepnéte v potvrzovacim okné na
tlacitko Vypnout.

| DULEZITE |

Pokud pristroj OmniScan X3 po kratkém stisknuti tlacitka napajeni (nebo po volbé
Vypnout) nereaguje, stisknéte a podrzte tlacitko napajeni po dobu minimalné péti
vtefin. Tim spustite vypinaci sekvenci. Vase nastaveni ale NEBUDE uloZeno.

A UPOZORNENi

Nikdy nevypinejte pfistroj OmniScan X3 odpojenim vSech zdrojii napéjeni. Takovyto
zpusob vypnuti by mohl mit negativni vliv na opétovné spusténi piistroje.

Aktivace automatického rezimu spusténi

Defektoskop OmniScan X3 je vybaven funkci automatického zavedeni systému, ktera
je také oznacovana jako rezim automatického bootovani. Rezim automatického
bootovani pouzijte k vzdalenému spusténi jednotky OmniScan X3. Je-li tento rezim
zapnut, neni nutné pro spusténi pristroje OmniScan X3 stisknout tlacitko napdjeni
(). Pristroj OmniScan X3 je automaticky spustén, kdyz je pfipojen ke
stejnosmérnému napajecimu adaptéru. Tento rezim je standardné vypnut.

Aktivace automatického rezimu spusténi

1. Vypnéte defektoskop OmniScan X3, vyjméte baterie a poté odpojte stejnosmérny
napajeci adaptér.
Stisknéte a podrzte tlacitko napdjeni (Q).
Pristroj OmniScan X3 pfipojte ke stejnosmérnému napajecimu adaptéru.

4. Pockejte, az svételny ukazatel vypinace dvakrat blikne, a potom uvolnéte tlacitko
napajeni.

5. Chcete-li deaktivovat rezim automatického bootovani, opakujte kroky 1 az 4.

42

Kapitola 3



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3.3  Provoz pfi stfidavém napajeni

Defektoskop OmniScan X3 miiZete provozovat za pouziti sttidavého napajeni pomoci
stejnosmérného napajeciho adaptéru (obj. ¢.: OMNI-A-AC [U8767093]). OMNI-A-AC
ma univerzalni vstup stiidavého napéti, ktery pracuje s jakymkoliv napétim od

100 VAC do 120 VAC nebo od 200 VAC do 240 VAC, pii frekvenci 50 Hz az 60 Hz.

A VAROVANi

Abyste zamezili nebezpeci trazu nebo poskozeni zafizeni, pouzivejte stejnosmérny
napajeci adaptér pouze v interiéru.

Provoz pii stfidavém napajeni

1. Pripojte napajeci kabel pro stfidavy proud ke stejnosmérného napajecimu
adaptéru (obj. ¢.: OMNI-A-AC [U8767093]) a vhodné zasuvce.

A UPOZORNENi

* Abyste zamezili nebezpeci irazu osob nebo poskozeni zafizeni, pouzivejte pouze
sitovy stejnosmérny napajeci kabel, ktery byl dodan s pristrojem OmniScan X3.
Nepouzivejte napéjeci Sniru pro sttidavé napéti k napéjeni dalsich zafizeni.

e Pristroj OmniScan X3 je nutno pripojovat pouze k takovému zdroji
elektrického napdjeni, ktery odpovida tdajim na typovém stitku pfistroje.

Proto pouzivejte pouze stejnosmérny napajeci adaptér, ktery je dodavan s
pfistrojem OmniScan X3.

2. Na pravé strané pfistroje OmniScan X3 zdvihnéte pruzny gumovy kryt, abyste
ziskali pfistup ke konektoru stejnosmérného napajeciho adaptéru (Obrazek 3-1
na strané 44).

Zakladni provoz 43



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Konektor stejnosmérného
napajeciho adaptéru
(pruzny kryt na obrazku
neni zobrazen)

Obrazek 3-1 Konektor stejnosmérného napajeciho adaptéru

3. Pfipojte stejnosmérny napajeci adaptér ke konektoru na pristroji OmniScan X3.

4. Piistroj OmniScan X3 spustite stisknutim tlac¢itka napajeni ().

3.4 Lithium-iontova baterie

Defektoskop OmniScan X3 obsahuje dvé lithium-iontové baterie (obj. ¢.:
OMNI-A-BATT [U8760010]). Lithium-iontové baterie lze vlozit a vyjmout bez
vypnuti pfistroje OmniScan X3, pokud ziistane pfipojeny k jinému vhodnému
zdroji napéjeni (stejnosmérny napajeci adaptér).

Ptistroj OmniScan X3 také obsahuje lithiovou knoflikovou baterii, kterou uzivatel
nemusi vyjimat ani vymeénovat. Knoflikova baterie v pristroji zajistuje hodiny
s redlnym cCasem.

A UPOZORNENi

Abyste zamezili nebezpeci irazu a/nebo poskozeni zafizeni, pouzivejte v zafizeni
OmniScan X3 pouze baterie Evident (obj. ¢.: OMNI-A-BATT [U8760010]).

44  Kapitola 3



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3.41 Indikatory stavu baterii

Ukazatele stavu baterii v horni ¢asti displeje oznacuji mnozstvi zbyvajici energie
v bateriich:

* Vedle indikatorti se zobrazuje procento zbyvajici energie. Defektoskop
OmniScan X3 musi byt zapnuty pfiblizné po dobu 15 minut, teprve poté je
schopen tyto informace spravné zobrazit.

e Délka prouzku ukazatele stavu baterii pfedstavuje priblizné mnozstvi zbyvajici
energie v kazdé baterii (napfiklad 70 % )-

| DULEZITE |
Maximalni okolni teplota pro vybijeni baterii pfistroje OmniScan X3 je 45 °C
(maximalni provozni teplota pfistroje OmniScan X3).

| POZNAMKA |

Pokud se pokusite zapnout pfistroj OmniScan X3 a jedna nebo obé baterie maji p1ilis
malo energie k provozu, svételny indikator napdjeni bude rychle cervené blikat po
dobu priblizné tif sekund. Abyste mohli pfistroj OmniScan X3 pouzivat, vymeénte
baterii ¢i baterie, nebo pfipojte stejnosmérny napajeci adaptér.

Obrazek 3-2 na strané 46 uvadi informace tykajici se variant ukazatele stavu nabiti.

Zakladni provoz 45



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

m Chybéjici nebo nespravné vlozend baterie

PIné nabito (odpojeno od stejnosmémého napajeciho adaptéru)

32 0% Stav baterie (kombinované zbyvajici procento nabiti)
PrirGstky v 10% krocich (0-100 %)

Nabijeni (blikajici vnitfek) s procentem nabiti
PIné nabito (pfipojeno k stejnosmérmému napajecimu adaptéru)
Prili§ horké pro nabijeni

[a) Pili§ horké pro provoz, nebo kriticka teplota (rychlé blikani)

Obrazek 3-2 Variace indikatoru baterii

3.4.2  Vyjmuti a vlozeni baterie

Jak vyjmout a vlozit baterii

1. Zatlacenim na dvé zapadky na levém bocnim panelu otevfete dvitka prostoru
pro baterie.

2. Zatlacte baterii smérem dovnitf, zatdhnéte smérem doleva za poutko baterie
a vyjméte baterii (Obrazek 3-3 na strané 47).

46  Kapitola 3



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Dvifka prostoru pro baterii

Dréazka pro zarovnani
baterie

Lithium-iontova baterie

Poutko baterie

Obrazek 3-3 Vyjmuti lithium-iontové baterie

3. Zarovnejte drdzku na nové baterii s tlacitkem v prostoru pro baterie, zatlacte
baterii do prostoru az na konec a poté zatdhnéte smérem doprava a zajistéte ji.

4. Zavtete dvirka bateriového prostoru.

Po zavreni dvifek se ujistéte, Ze jsou obé zapadky zajistény.
Je-li OmniScan X3 pfipojen ke stejnosmérnému napajecimu adaptéru, dochazi k
nabijeni baterie uvnitf p¥istroje. Pfipojeni adaptéru zahaji automaticky proces

nabijeni. Baterie 1ze nabit pomoci volitelné externi nabijecky (obj. ¢.: OMNI-A-CHRG
[U8767077]).

Zakladni provoz 47



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3.43 Nabijeni baterie

| DULEZITE |

Maximalni teplota okoli pro nabijeni pfistroje OmniScan X3 je 30 °C. Pokud je teplota
vyssi, baterie se nebude nabijet, ackoliv defektoskop OmniScan X3 je mozné
provozovat pfi maximalni teploté prostredi do 45 °C.

A

Stejnosmeérny napdjeci adaptér OmniScan X3 (obj. ¢.: OMNI-A-AC [U8767093])

je urcen pouze pro napdjeni pristroje OmniScan X3 a nabijeni lithium-iontovych
baterii (obj. ¢.: OMNI-A-BATT [U8760010]). Nenabijejte zadny jiny typ baterii, ani
nepouzivejte jiné nabijecky/adaptéry (s vyjimkou zafizeni doporucenych spolecnosti
Evident - naptiklad volitelné externi nabijecky obj. ¢.: OMNI-A-CHRG [U8767077]). V
opacném pripadé hrozi riziko vybuchu ¢i poranéni. Stejnosmérny napajeci adaptér
(obj. ¢.: OMNI-A-AC [U8767093]) ani externi nabijecku (obj. ¢.: OMNI-A-CHRG
[U8767077]) nepouzivejte k napajeni nebo nabijeni jinych elektronickych zafizeni,
pokud neni v prirucce vyslovné uvedeno jinak. Nespravné pouziti stejnosmérného
napajectho adaptéru nebo externi nabijecky muze zptisobit explozi jinych baterii
a/nebo pfistroji, coz mutize vést k zavaznym zranénim nebo amrti.

| DULEZITE |

Lithium-iontové baterie nejsou pfi dodani pfistroje OmniScan X3 pIné nabity.
Pted jejich pouzitim pro provoz piistroje OmniScan X3 je nutné baterie nabijet po
dobu dvou az tf{ hodin.

Jak nabit baterii

€ Pripojte defektoskop OmniScan X3 k stejnosmérnému napajecimu adaptéru,
ktery je pfipojen k vhodnému stfidavému zdroji napajeni.
NEBO

Vlozte baterii do volitelné externi nabijecky (obj. ¢.: OMNI-A-CHRG [U8767077]),
ktera je pripojena ke vhodnému zdroji stfidavého napdjeni.

48

Kapitola 3



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Nabijeni baterie v defektoskopu OmniScan X3 se provadi nasledovneé:

— Kdyz je pristroj OmniScan X3 vypnuty:
Pokud je pfistroj OmniScan X3 pfipojeny ke vhodnému stejnosmérnému
zdroji napdjeni a je vypnuty, baterie se bude automaticky nabijet.
Béhem nabijeni baterie blika svételny ukazatel napajeni. Po skonceni nabijeni
zacne svételny ukazatel napdjeni svitit nepferusovanym oranzovym svétlem.
Uplné nabiti baterie ze zcela vybitého stavu (méné nez 5 % energie) muize
trvat az 3 hodiny.

— Kdyz je pristroj OmniScan X3 zapnuty:
Pokud je pfistroj OmniScan X3 v provozu a je pfipojen ke vhodnému
stejnosmérnému zdroji napajeni, baterie se bude automaticky nabijet.
Svételny ukazatel napdjeni sviti béhem nabijeni zelené (v zapnutém stavu).
ProtoZze je pristroj OmniScan X3 zapnuty, je k dispozici méné energie pro
nabijeni baterie. Proto mtiZe nabijeni tpIné vybité baterie trvat az 8 hodin.
Pro vice informaci o stavech nabijeni baterii viz ,Indikatory stavu baterii” na
strané 45.

3.44  Skladovani baterii a prodlouzeni Zivotnosti
Tento oddil popisuje péci o lithium-iontové baterie a jejich adrzbu.

Jak uchovavat baterie

1. Vybijte, nabijte a skladujte podle nasledujiciho postupu:
€ DPfed opétovnym nabijenim vybijejte baterii provozem piistroje OmniScan X3
v rezimu napdjeni na baterie tak dlouho, dokud se pfistroj nevypne, pfipadné
dokud se neobjevi vystrazné upozornéni na prilisné vybiti baterie.
Nenechavejte baterii dlouhou dobu mimo provoz. Spole¢nost Evident
doporucuje pouzivat baterii alespon jednou za dva az tfi tydny. Pokud neni
baterie delsi dobu pouzivana, provedte kroky uvedené v ¢asti , Jak prodlouzit

L7

zivotnost baterii” na strané 50.

Pokud neplanujete piistroj OmniScan X3 pouzivat po dobu tii nebo vice
tydnti, nabijte baterii na troven mezi 40 % a 80 % kapacity (tfi nebo ctyfi
prouzky na ukazateli nabiti na baterii) a potom baterii vyjméte a uskladnéte
na Cistém, chladném a suchém misté).

Zakladni provoz 49



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

POZNAMKA |

I kdyZz je pristroj OmniScan X3 vypnuty a odpojeny, odebira malé mnoZstvi energie z
baterie, ¢imz mtize pii pokojové teploté (25 °C) tplné vybit baterii za zhruba 3 mésice.

Zkontrolujte zbyvajici energii vSech skladovanych baterii zhruba jednou za mésic,
abyste se ujistili, Ze jim zbyva 40 % az 80 % kapacity, a v pfipadé potfeby je
nabijte. Je to nezbytné, protoze lithium-iontové baterie se v priibéhu casu samy
vybijeji. Pokud tak neucinite a energie v baterii klesne pod kritickou tiroven
(méné nez 1 %), miize dojit k trvalému poskozeni baterie.

Kdyz se chystate pouzit baterii, ktera byla po néjakou dobu skladovana, vzdy ji
pred pouzitim nabijte.

Jak prodlouzit zivotnost baterii

1.

Vzdy, kdyz koupite novou nabijeci lithium-iontovou baterii, pouZijte ji v pfistroji
OmniScan X3 ¢tyfikrat az osmkrat za sebou, a ujistéte se, ze ji pii kazdém pouziti
uplné vybijete a nasledné zcela nabijete. Timto zptisobem dosahne baterie svoji
maximalni kapacity a zajisti maximalni dobu provozu pfistroje.

Po prvnich 10 az 15 obdobich bézného pouzivani (nebo po dvou az tfech tydnech)
doporucujeme baterii tipIné vybit a nabit, abyste zachovali jeji dobu provozu

a maximalizovali jeji Zivotnost.

POZNAMKA |

Casté ptepinani z externiho zdroje na stejnosmérné napajeni z baterie a naopak mtize
mit za nasledek zkraceni Zivotnosti baterie, protoze pocet cyklt nabiti/vybiti je
omezeny (cca 300 cykld). I ¢astecné vybiti a nabiti baterie pfedstavuje jeden cyklus.

Pro maximalizaci Zivotnosti baterie vZdy vybijte baterii provozem pfistroje
OmniScan X3 natolik, az dojde k vypnuti pfistroje, nebo az se objevi vystrazné
upozornéni, Ze baterie je prili§ vybita. Pro kratsi dobu nabijeni nabijte baterii
v pristroji OmniScan X3, kdyz je vypnuty, nebo nabijeni provedte pomoci
volitelné externi nabijecky (tlacitko Prekalibrovat).

50

Kapitola 3



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3.4.5 Likvidace pouzité baterie

Ackoliv lithium-iontové baterie neobsahuji zadné latky nebezpecné pro zivotni
prosttedi, jako napf. olovo nebo kadmium, mély by byt zlikvidovany v souladu s
mistnimi predpisy. Baterie zlikvidujte ve vybitém stavu, abyste predesli vzniku tepla,
pfipadné v souladu s evropskou smérnici o odpadnich elektrickych a elektronickych
zatizenich (OEEZ). Informace tykajici se systému zpétného odbéru nebo sbérnych
dvorti dostupnych ve vasi zemi ziskate od mistniho distributora spole¢nosti Evident.
Také viz ,Nafizeni tykajici se odesilani produktti obsahujicich lithium-iontové
akumulatory a baterie” na stran€ 15.

3.4.6  Vystrahy tykajici se pouziti baterie

Pozorné si prectéte a dodrzujte nasledujici pokyny tykajici se pouziti baterie.

A VAROVANI

Baterie neotev1re]te nerozmackavejte ani nedrtte; toto poc¢inani by mohlo
zpuUsobit zranéni osob.

* Baterie nespalujte. Baterie uchovavejte v dostatecné vzdalenosti od ohné i jinych
zdrojii extrémniho tepla. Vystavovani baterii extrémnim tepelnym ac¢inkéim
(teplotam nad 80 °C) by mohlo mit za nasledek vybuch nebo zranéni osob.

e Akumulator chrante pfed padem, ndrazy nebo jinymi zptsoby nasilného
zachazeni, jelikoz nasledkem takového pocinani by mohlo dojit k uvolnéni
obsahu clankd, ktery je ziravy a vybusny.

* Nezkratujte svorky baterie. Zkrat mtize zptisobit zranéni a zavazné poskozeni
baterie, ktera se pak stane nepouzitelnou.

* Nevystavujte akumuldtor vlhkosti ani ptisobeni desté — miize dojit k trazu
elektrickym proudem.

* Pro nabijeni baterii pouZzivejte pouze nabijecku defektoskopu OmniScan X3 nebo
externi nabijecku baterii schvalenou spole¢nosti Evident.

* Nedobijejte baterii dfive, nez kdyz se po stlaceni tlacitka kontroly kapacity na
baterii rozsviti kontrolka. Mohlo by dojit k nebezpecné situaci.

* Neskladujte baterie, jejichZ zbyvajici tiroven nabiti je mensi nez 40 %. Pfed
uskladnénim je baterie tfeba nabit na troven odpovidajici 40 % az 80 % jejich
kapacity.

* Béhem uskladnéni je tfeba udrzovat nabiti baterii na trovni odpovidajici 40 %

a 80 % jejich kapacity.

Zakladni provoz 51



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3.5

3.6

¢ Béhem skladovani piistroje OmniScan X3 v ném nenechavejte vloZené baterie.

Software

Defektoskop OmniScan X3 pouziva software OmniScan MXU, ktery miize byt
pravidelné aktualizovéan. Vice informaci je uvedeno v UZivatelské pfirucce softwaru
OmniScan MXU. Aktudlni verzi softwaru MXU si mtiZete stdhnout na adrese
EvidentScientific.com.

Globalni polohovy systém (GPS)

Defektoskop OmniScan X3 ma zabudovany systém GPS, ktery poskytuje zemépisné
soufadnice (polohu) pristroje. Systém GPS je automaticky aktivovan, kdyz je pristroj
OmniScan X3 zapnut. Po zapnuti pfistroje OmniScan X3 mtize ziskani soufadnic trvat
az dvé minuty.

|___POZNAMKA |
Funkce GPS neni k dispozici ve vSech zemich. Dalsi informace vam poskytne mistni
zastupce spolecnosti Evident.

52

Kapitola 3


https://www.evidentscientific.com/

DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

4. Udrzba a feseni problém(

Defektoskop OmniScan X3 vyzaduje pouze minimalni iidrZzbu, ktera zajisti, aby
zlistal v dobrém fyzickém a provoznim stavu.

4.1 Preventivni udrzba

Pristroj OmniScan X3 nema zadné pohyblivé casti, proto vyzaduje pouze minimalni
preventivni tdrzbu. Pro udrzeni piistroje OmniScan X3 v bezvadném stavu staci
provadét pravidelné kontroly. Opatrné otfete jakykoliv prach, ktery se usadi na
ventilatoru. Pokud je ventilator poskozen nebo nefunguje spravné, je mozné jeho
soucasti vymeénit. Ochrannou folii dotykového displeje 1ze vymeénit, pokud je prilis
znecisténd nebo poskozena. Nasledujici ¢ast podrobné popisuje postup udrzby.

4.2  Cisténi pristroje

Vnéjsi povrchy defektoskopu OmniScan X3 je mozné podle potfeby cistit. Tento oddil
popisuje postup cisténi pristroje.

421  Cisténi pouzdra

Jak cistit pouzdro

1. Ujistéte se, ze je defektoskop OmniScan X3 vypnuty a je odpojen napdjeci kabel.

2. Odpojte vSechny kabely a konektory a ujistéte se, Ze vSechny externi porty a
konektory (véetné konektoru sondy PA) na pfistroji OmniScan X3 jsou zakryty
prislusnymi krytkami.

3. Zkontrolujte, zda jsou dvifka bateriového prostoru fadné uzavfena.

Udrzba a feseni problému 53



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

4. Pro obnoveni ptivodniho vzhledu ¢istéte pouzdro pfistroje mékkym hadfikem.

5. Potiebujete-li odstranit odolné skvrny, které ulpély na povrchu, pouzijte hadrik
navlhceny v jemném mydlovém roztoku. NepouZzivejte abrazivni piipravky ani
silna rozpoustédla, ktera by mohla povrch poskodit.

6. Pokud jste dokondili ¢isténi a ochranné prvky konektort jsou vyjmuty, ujistéte se
pred pripojenim konektord, Ze jsou konektory suché. Pokud jsou vlhké, opatrné je
osuste nebo je nechte oschnout.

4.2.2  Cisténi obrazovky a ochranné folie

K ¢isténi dotykové obrazovky a ochranné folie obrazovky piistroje OmniScan X3
nikdy nepouZivejte abrazivni prostredky nebo silna rozpoustédla. Dotykovou
obrazovku a ochrannou folii ocistéte vlhkym hadiikem navlhéenym ve standardnim
Cistici na sklo, ktery se pak vypafi. V pfipadé€ nutnosti odstrante zbytky papiru
jemnym Stéteckem.

423  Cisténi nebo vyména ventilatoru

Pokud je ventilator znecistény nebo nefunguje spravné, miize dochazet k prehrati
defektoskopu OmniScan X3.

Jak Gistit nebo vyménit ventilator

1. Provéfte pfitomnost prachu ¢i necistot v otvorech ventilatoru a opatrné je
ofouknéte pomoci stlaceného vzduchu z vnéjsi ¢asti krytu (maximalni
tlak 207 kPa), ale nefoukejte pfimo do otvoru pro kabel v krytu ventilatoru
(Obrazek 4-1 na strané 55).

A UPOZORNENi

Aby nedoslo k poskozeni tésnéni pfistroje, nefoukejte stlaceny vzduch pfimo do
otvoru pro kabel v krytu ventilatoru.

54 Kapitola 4



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Pozor na tento otvor pro kabel
(za krytem, ktery neni
znazornén na tomto obrazku,
aby bylo lépe mozné zachytit
polohu otvoru)

Obrazek 4-1 Vnitini c¢ast chladiciho ventilatoru (kryt odstranén kvili zobrazeni
otvoru pro kabel)

v/ v

Pokud neni mozné ventilator ocistit z vnéjsi ¢ast krytu nebo pokud potfebuje
servis, demontujte kryt ventilatoru, v pfipadé potieby i ventilator, a opatrné
ocistéte potfebné povrchy casti (Obrazek 4-2 na strané 56).

Pokud je ventilator poskozeny nebo nefunguje spravne, opatrné odpojte kabel
(Obrazek 4-3 na strané 56) a vyménite ventilator za novy.

Pokud byl kabel ventildtoru odpojen nebo presunut, ujistéte se, Ze je fadné
pripojen a umistén pro opétovné sestaveni (Obrazek 4-3 na strané 56).

Dily sestavte v opatném poradi a vSechny srouby dostatecné utahnéte.

Udrzba a feSeni problému 55



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Obj. €. ventilatoru: OMNIX3-SP-FAN — \
(Q8301490)

Poznamka: Na vSechny Srouby
pouZijte Sroubovak Phillips €. 1.

\ . Ctyfi $rouby na krytu
Obrazek 4-2 Sestaveni ventilatoru a krycich casti

K vytaZeni poutka pouzijte plochy
Sroubovak, pak odpojte kabel.

Obrazek 4-3 Odpojeni kabelu ventilatoru (vlevo) a konecné umisténi (vpravo)

56  Kapitola 4



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

4.3

Vyména ochranné félie displeje

Tato c¢ast popisuje vyménu ochranné félie dotykového displeje.

Jak vymeénit ochrannou félii displeje

4.4

1. Odstrarite veskery prach a necistoty z dotykové obrazovky (prach a nedéistoty
zplisobuji vzduchové bubliny, které se objevi na ochranné {6lii). Viz , Cisténi
obrazovky a ochranné félie” na strané 54.

| PORADA |
K odstranéni prachovych ¢astic, které mohou byt usazeny na dotykové obrazovce
a ochranné fdlii, pouzijte stlaceny vzduch.

2. Odstrante stitek oznaceny ¢. 1 a odloupnéte ochranny film na zadni strané.

| POZNAMKA |
Po odstranéni ochranného filmu ze zadni ¢asti ochranné folie obrazovky se
nedotykejte zadni ¢asti této folie. Pokud tak ucinite, mohou na ni ztstat otisky prsta.

3. Prilozte ochrannou félii do spravné polohy na obrazovku a pomalymi pohyby ji
upevnéte.

4. Odstrante stitek oznaceny ¢. 2, a odloupnéte film z pfedni strany. Neni-li pod folii
zadny prach, vSechny malé bubliny zmizi béhem 48 hodin.

Reseni problému

Tabulka 4 na strané 58 uvadi seznam problémti, které se mohou béhem provozu
objevit, a stanovuje mozné pric¢iny a navrhovana feseni. Predpoklada se, Ze
defektoskop OmniScan X3 nebyl upravovan a ze je pouzivan pouze s kabely a
konektory, které byly poskytnuty a zdokumentovany spolecnosti Evident.

Udrzba a feseni problémi 57



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Problém

Defektoskop
OmniScan X3
nelze spustit.

Baterie pfistroje
OmniScan X3se
nenabiji.

Tabulka 4 Pravodce feSenim problémiu

Mozna pficina

Stejnosmérny
napdjeci konektor

Pripojeni baterie
nebo nabijeni

Stisknuti tlacitka

napajeni ()

Nekompatibilni
baterie

Pripojeni
stejnosmérného
napajeciho
adaptéru

Nabijeni

Zvysena teplota

Reseni

Zkontrolujte, zda je napajeci adaptér pfipojen

k pristroji OmniScan X3 a zasunut do elektrické
zasuvky se spravnym napétim. Pouzivejte pouze
adaptér dodany s pristrojem OmniScan X3.

Zajistéte, aby baterie byla nabita alespon na 10 %
kapacity a byla spravné vlozena do bateriového
prostoru.

Stisknéte tlacitko napajeni a podrzte ho stisknuté
po dobu tfi vtefin nebo déle.

Zajistéte, aby model baterie pouzity v pfistroji
OmniScan X3 byl kompatibilni s modelem
doporucenym spolecnosti Evident.
Nekompatibilni baterie mohou sice pfistroj
napajet, ale nabijeci protokol je nemusi rozpoznat.

Zajistéte, aby byl stejnosmérny napajeci adaptér
spravné pripojen.

Dobijte baterii pomoci externi nabijecky. Baterie se
nabiji mnohem rychleji, kdyz je pristroj

OmniScan X3 mimo provoz. V pfipadé, Ze je
spotfeba energie pfilis vysoka, se bude baterie
dobijet jen velmi pomalu nebo viibec.

Vypnéte pfistroj OmniScan X3 a pockejte, dokud
nevychladne. Nabijeni baterie se zastavi, pokud
teplota baterie nebo vnitfni teplota systému bude
prilis vysoka. Tento stav bude zobrazen na
ukazateli stavu baterii (pro vice informaci viz
»Indikatory stavu baterii” na strané 45).
Zkontrolujte, zda ventilator piistroje funguje
spravné, a v pripadé potteby jej vycistéte nebo
vymeérnte (viz ,Cisténi nebo vyména ventilatoru”
na strané 54).

58  Kapitola 4



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 4 Pravodce feSenim problému (pokracovdni)

Problém

Nizka zivotnost
baterie
(nevydrzi jako
dtive)

Mozna pficina

Vybiti baterie pred
nabijenim

Baterie vyzaduje
dobiti

Konfigurace
pristroje

Reseni

Baterii pfed nabijenim zcela vybijte — prodlouzite
tim jeji Zivotnost.

Baterii dobijte jednou za mésic pomoci externi
nabijecky (tlacitko Pfekalibrovat), podle pokynti v
casti ,Skladovani baterii a prodlouzeni Zivotnosti”
na strané 49. PfestoZe lithium-iontova baterie
pristroje OmniScan X3 netrpi , pamétovym
efektem” bézné ovlinujicim jiné typy baterii,

méla by byt nabita, aby byla zachovana optimalni
acinnost.

Oveérte aktualni konfiguraci. Existuje jedna
moznost nebo kombinace moznosti, které
zplisobuji, Ze baterie se vybije pfilis rychle.
Mezi takové moZznosti patfi nastaveni jasu,
trovné napéti a rychlost sbéru dat.

Udrzba a feseni problému 59



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

60  Kapitola 4



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

5. Technické parametry

Tato kapitola popisuje vSeobecné specifikace defektoskopu OmniScan X3 vcetné
akustickych, zdznamovych a technickych specifikaci zdznamovych konektorti.

5.1  Vseobecné specifikace

Obecné specifikace jsou uvedeny v Tabulka 5 na stran€ 61.

Tabulka 5 OmniScan X3 vSeobecné specifikace

Pouzdro pristroje

Velikost (Sifka x vyska x 335 mm x 221 mm x 151 mm
hloubka)
Hmotnost 5,7 kg [s jednou vlozZenou baterii]

Podminky pouzitelnosti v okolnim prosttedi

Provozni teplota -10 az 45 °C

Skladovaci teplota =20 °C az 60 °C (s vloZenou baterii)
-20 °C az 70 °C (bez baterie)

Relativni vlhkost (RH) Max. 70% relativni vlhkost pfi 45 °C, bez kondenzace

Nadmorska vyska Az 2000 m

Venkovni pouziti Ano: je tfeba pouzit energii baterie, dvifka musi byt
zavfena, konektory musi byt zakryté nebo pripojené.

Kryti IP S certifikaci IP65

Tepelny Sok Standard MIL-STD 810G metoda 503.5 procedura I-C,
obrazek 503.5-3

Nahodné vibrace Standard MIL-STD 810G metoda 514.6 procedura I,

kategorie 7

Technické parametry 61



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 5 OmniScan X3 vSeobecné specifikace (pokracovini)

Sinusové vibrace (test volného
nakladu)

Mechanicky Sok
Pokles pfi pfenosu
Uroven znedisténi

Instalacni kategorie

Model baterie

Typ baterie

Pocet baterii

Skladovaci teplota baterie

Doba nabijeni baterie

Zivotnost baterie

Velikost

Standard MIL-STD 810G metoda 514.6 procedura II,
kategorie 5

Modifikovana MIL-STD 810G metoda 516.6 procedura I:
zrychleni 15 g namisto trvani 11 ms

Standard MIL-STD 810G metoda 516.6 procedura IV,
tabulka 516.6-VI

2
I
Baterie
OMNI-A-BATT (U8760010)
Inteligentni lithium-iontova baterie
2
=20 °C az 60 °C pfi 80% relativni vlhkosti

Bézné 3 hodiny na baterii, v zavislosti na okolni teploté
(max. 30 °C), za pouziti interni nabijecky nebo volitelné
externi nabijecky

5 hodin nepretrzitého provozu pfistroje za pouziti dvou
baterii

Priblizné 214 mm x 58,7 mm x 21,9 mm

Externi stejnosmérné napdjeni (stejnosmérny napajeci adaptér)

Vstupni stejnosmérné napéti
Konektor
Model

Velikost displeje (thlopricka)
Rozliseni
Pocet barev

Typ
Pozorovaci thly

Externi zafizeni pro ukladani
dat

15 Vss. az 18 Vss. (min. 50 W)
Kruhovy, pramér koliku 2,5 mm, na sttedu kladny poél
OMNI-A-AC (U8767093)
Displej

269 mm
1 280 x 768 pixelti
16 miliona
Odporova dotykova obrazovka TFT LCD
Horizontalni: -85° az 85°
Vertikalni: —85° az 85°

Datové alozisté
Podporuje standardni tilozisté USB, SDHC a SDXC.

Podporuje zafizeni naforméatovand na souborovy systém
FAT32 nebo NTFS.

62

Kapitola 5



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 5 OmniScan X3 vSeobecné specifikace (pokracovini)

Maximalni velikost datového
souboru

Palubni tlozisté

Porty USB

Video vystup
Pamétova karta

Komunikace

Vstupy kodéru

Digitalni vstup
Digitalni vystup
Spinac pro aktivaci/deaktivaci

zaznamu dat

Vystup napajeni

25 GB

SSD Drive, 64 GB (OmniScan X3) nebo 1 TB
(OmniScan X3 64).

Porty I/O

Dva porty USB 2.0 (jeden skryty za baterif)
Jeden port USB 3.0

Video vystup (HDMI)
Port SDHC
Ethernet

Linky I/O

Aktualné podporovany 2 osy (kvadratura nebo
hodiny/smér)
Moznost tfettho kodéru (budouci rozsiteni)

6 digitalnich vstupti, TTL
5 digitalnich vystupti, TTL

Pomoci konfigurace digitalniho vstupu

5V nominalni, 1 A (chranéno proti zkratu) a
12 V vystup pfi 1 A (chranéno proti zkratu)

5.2  Specifikace konektoru zaznamu

A UPOZORNENI A

Nedotykejte se vnitiniho vodice konektortt LEMO, hrozi riziko tirazu elektrlckym
proudem. Na vnitinim vodici konektorti UT mize byt pfitomno napéti az 350 V

a na konektoru PA mtize byt napéti az 120 V. Vystrazny symbol v blizkosti

konektortt LEMO signalizuje nebezpeci trazu elektrickym proudem (Obrazek 5-1

na strané 64).

* Sondy pfipojené k pfistroji musi byt vybaveny zesilenou izolaci.

Technické parametry

63



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Vystrazné symboly
Konektory UT Konektor PA

Obrazek 5-1 Zaznamové konektory

Kdyz je kanal UT jedinym pouzitym kandlem, zakryjte konektor PA krytem, abyste jej
ochranili pfed vniknutim necistot a vody.

| POZNAMKA |
Pred pouzitim sondy s technologii phased array. ktera neni vybavena zapadkovym
konektorem PA (zachyceno na Obrazek 2-6 na strané 35), vyjméte kotevni zakladnu,

jeZ je zajisténa pomoci dvou Sroubi.

5.21  Akustické specifikace

Tento oddil uvadi akustickeé specifikace pulzatoru, pfijimace a formovani paprsku, jak
pro rezim UT, tak pro rezim PA (Tabulka 6 na strané 64 a Tabulka 7 na stran€ 65).

Tabulka 6 Akustické specifikace — kanal UT pouzivajici konektor UT

Certifikace

Kalibracni certifikace 1SO 22232
Generator impulz

Napéti 85V,155Va295V
Sitka impulzu Nastavitelna od 30 ns do 1000 ns, rozliSeni
po25ns

64  Kapitola5



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 6 Akustické specifikace — kanal UT pouzivajici konektor UT

Doba poklesu <10 ns
Tvar impulzu Negativni ¢tvercovy puls
Vystupni impedance <30 Q
Prijimac
Rozsah zesileni 0 dB az 120 dB, maximalni vstupni signal

30 Vp-p (pfi pIné vysce obrazovky)

Vstupni impedance 50 Q v rezimu odrazu (pulse-echo)
50 Q v tandemovém rezimu (pitch-catch)

Sitka pasma systému 0,25 MHz az 28,5 MHz

| POZNAMKA |

Je-li u kanalu UT pouzita odrazova metoda, impulsy budou pfitomny na konektoru
P1iR1. Pokud zvolite odrazovy rezim, spolecnost Evident doporucuje pouzit na
konektoru P1 pouze jednu sondu.

Tabulka 7 Akustické specifikace — kanal PA

OmniScan X3 OmniScan X3 64
Certifikace
Kalibraéni ISO 18563-1:2015
certifikace
Generator impulzt

Napéti 40V,80Vall5V 10 Vpp, 20 Vpp, 40 Vpp, 80 Vpp,
120 Vpp a 160 Vpp

Sitka Nastavitelna od 30 ns do 500 ns, Nastavitelné od 30 ns do 1000 ns

impulzu rozliseni po 2,5 ns (polovina periody bipolarniho pulzu
nebo trvani zaporného pulzu);
rozliSeni 5 ns

Doba <10 ns

poklesu

Tvar impulzu | Negativni ¢tvercovy puls Bipolarni negativni-pozitivni
¢tvercovy puls, negativni ctvercovy
puls

Technické parametry 65



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 7 Akustické specifikace — kanal PA (pokracovini)

Vystupni
impedance

Rozsah
zesileni

Vstupni
impedance

Sitka pasma
systému

Typ
skenovani
Pulzni
maximalni
clona

Celkovy
pocet
prijimacich
elementt

Pocet
fokalnich
zakonu

Rozsah
prodlevy pri
prenosu
Rozsah
prodlevy pri
prijmu

28 Q) v pulse-echo 350

24 Q v rezimu pitch-catch
Prijimac

0 dB az 80 dB, maximalni vstupni

signal 800 mVp-p (pfi plné vysce

obrazovky). obrazovky).

57 Q) + 10 % pfi frekvenci 9 MHz 120 Q +10 % ve 13 MHz
v ozvéné pulzu

100 Q + 10 % pfi frekvenci 9 MHz v

rezimu pitch-catch

0,5MHz az 18 MHz 0,2 MHz az 26,5 MHz

Tvarovani paprsku

Jednoduché, linearni, sektorové, slozené a TFM (vcetné FMC a AIM)

OMNIX3-PATFM1664PR =
16 elementt

OMNIX3-PATFM16128PR =
16 elementt
OMNIX3-PATFM32128PR =
32 elementt
OMNIX3-PATFM1664PR =
64 elementi
OMNIX3-PATFM16128PR =
128 elementt

OMNIX3-PATFM32128PR =
128 elementt

OMNIX3-PATFM64128PR =
64 elementu

OMNIX3-PATFM64128PR =
128 elementt
Maximalné 1024 celkem (maximalné 512 na skupinu)
0 ps az 10 us v krocich po 2,5 ns

0 ps az 10 us v krocich po 5 ns

0 ps az 6.4 ps v krocich po 2,5 ns

66

Kapitola 5

0 dB az 80 dB, maximalni vstupni
signal 900 mVp-p (pfi plné vysce



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

5.2.2  Specifikace zaznamu

Tento oddil uvadi specifikace zaznamu pro frekvenci, zobrazeni dat a synchronizaci
(Tabulka 8 na stran€ 67).

Tabulka 8 Specifikace zaznamu

Frekvence
Efektivni digitalizacni Az 100 MHz (16 bit1)
frekvence
Maximalni frekvence Az20kHz
impulzt
Displej

Obnovovaci frekvence A-sken: 60 Hz; S-sken: 20 Hz do 30 Hz

Synchronizace
Podle vnitinich hodin 1Hz az 10 kHz
Na enkodéru Na 2 osach: od 1 do 65 536 krokt

5.2.3  Specifikace dat

Tato c¢ast uvadi specifikace dat zpracovani, TCG a TFM/FMC (viz Tabulka 9 na
strané 67).

Tabulka 9 Specifikace dat

Zpracovani

Maximalni pocet Az 16384
datovych bodd A-
skenovani

Primérovani v redlném |PA:2,4, 8,16
Case UT:2,4,8,16,32, 64

Usmérnovani RF, plna vlna, polovina viny +, polovina vlny --—

Technické parametry 67



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 9 Specifikace dat (pokracovini)

Filtrovani

Filtrovani obrazového
signalu

Pocet datovych bodt

Rozsah

Maximalni sklon

Podporované rezimy

Paralelni multirezim
TFM

Zivé zpracovani obalky

Maximalni clona

Rozliseni snimku

Kanal PA (OmniScan X3): 8 nizkopasmovych,

6 pasmovych a 4 sirokopasmové filtry

Kanal PA (OmniScan X3 64): 9 pasmovych
a 7 sirokopasmovych filtra

Kanal UT: 8 nizkopasmovych, 6 pasmovych
a 4 sirokopasmové filtry (3 dodatecné filtry
pti konfiguraci v TOFD)

Vyhlazovani (nastaveno podle frekvenéniho rozsahu
sondy)

Programovatelny TCG

32: Jedna ktivka TCG (Casové korigovana ziskova) na
kazdé nastaveni zaostreni

PA: 40 dB v krocich po 0,1 dB
UT: 100 dB v krocich po 0,1 dB

PA:40dB /10 ns
UT: 40 dB/10 ns

TEM/FMC

Ozvéna pulzu: L-L, TT a TT-TT
Vlastni tandemovy: TT-T, LL-L, LT-T, TL-T, TT-L a TL-L

4 simultanni skupiny TFM (sady vIn)

Ano

64elementova clona pro 64:128PR

Rozsifena clona s 64 elementy (pouze 32:128PR).
Rozsifena clona s 32 elementy pro 16:64PR

a 16:128PR

Rozsifena clona se 128 elementy pro 64:128PR

Az 1024 x 1024 bodt [pro kazdou sadu vin TFM]

Kapitola 5



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

6. Reference konektort

A VAROVANi

Pouzivejte vyhradné zafizeni a prisluSenstvi, ktera vyhovuji specifikacim spolecnosti
Evident. PouZzitim nekompatibilniho vybaveni mtize dojit k poruse funkce, poskozeni
vybaveni nebo zranéni osob.

Tato kapitola uvadi technicky popis nasledujicich dvou konektortt OmniScan X3:

¢ Konektor kodéru skeneru
¢ Alarm a konektor I/O
Pro oba konektory jsou k dispozici nasledujici informace: stru¢ny popis, vyrobni ¢islo,

cislo piislusného konektoru kabelu, obrazek a tabulka se schématem zapojeni signala
na vyvody konektoru.

Nasledujici konektory OmniScan X3 splnuji pfislusné normy:

e SDHC (slot pro pamétovou kartu)

* Kruhovy stejnosmérny napajeci konektor, 2,5 mm pramér koliku, 15 VDC az

18 VDC (polarita: ®—2—0O)
e USB2.0aUSB3.0

e Ethernet
e HDMI

Reference konektort 69



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

6.1  Konektor kodéru skeneru

Popis

LEMO, 16-kolikovy kruhovy konektor (samice)
Vyrobce, ¢islo

LEMO, EEG.1K.316.CLL

Doporuceny konektor kabelu
LEMO, FGG.1K.316.CLAC65Z

Obrazek 6-1 Konektor LEMO kodéru skeneru (kontaktni pohled)

Tabulka 10 Zakladni diagram pro konektor LEMO kodéru skeneru

Kolik I/'o Signal Popis
1 NCa
2 Vystup BV Externi napéjeni, 1 Ab 15V
3 Vstup DIN1 Digitalni vstup 1, TTL
4 Vstup DIN2 Digitalni vstup 2, TTL
5 Vstup DIN3 Digitalni vstup 3, TTL
6 Vstup DIN4 Digitalni vstup 4, TTL
7 Vystup DOUT1 Digitalni vystup 1, £20 mA, TTL
8 Vystup DOUT2 Digitalni vystup 2, +20 mA, TTL

70  Kapitola 6



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 10 Zakladni diagram pro konektor LEMO kodéru skeneru (pokracovdni)

Kolik 1’0 Signal Popis
9 Vstup PhA1 Kodér1/Faze A_CLK, TTL
10 Vstup PhB1 Kodér 1/ Faze B_DIR, TTL
11 Vstup PhB2 Kodér 2 / Faze B_DIR, TTL
12 Vstup PhA2 Kodér 2 / Faze A_CLK, TTL
13 Vystup DOUT3 Digitalni vystup 3, £20 mA, TTL
14 - _c —
15 - _d —
16 - GND Uzemnéni

NC = nepfipojeno.

Sdileno s alarmem a konektorem I/O.
Rezervovany pro budouci pouziti
Rezervovany pro budouci pouziti

anp o

6.2 Alarm a konektor I/0

Popis

LEMO, 14-kolikovy kruhovy konektor (samice)
Vyrobce, ¢islo

LEMO, HMA.1K.314.CLLP

Doporuceny konektor kabelu
LEMO, FGA.1K.314.CLAC65Z

Reference konektoru 71



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Obrazek 6-2 Konektor alarmu a LEMO I/O (kontaktni pohled)

Tabulka 11 Zakladni diagram pro alarm a konektor I/O

Kolik I/'O Signal Popis
1 - NU? _
2 - NU -
3 - NU -
4 - NU -
5 - NU -
6 - NU -
7 Vystup 5V Externi napajeni 5V, 1 AP
8 - NU —
9 - NU -
10 - NC¢
11 - NC
12 - NU -
13 Vystup 12V Externi napajeni 12V, 1 A
14 - GND Uzemnéni

a. NU =neni pouzito
Sdilené s konektorem kodéru.
c¢. NC =nepfipojeno.

72 Kapitola 6



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

7. Pripojeni k PC pomoci vzdaleného pripojeni
WeldSight

Tato kapitola popisuje, jak pfipojit defektoskop OmniScan X3 k PC
(vzdalené pripojeni WeldSight).

7.1 Spousténi vzdaleného pfipojeni WeldSight

Provést pied prvnim spusténim

1. Nainstalujte si WeldSight na vas pocita¢, pokud jste tak jiz neucinili. K ziskavani
dat ve WeldSight je vyzadovana licence WeldSight. S licenci WeldSight Analysis
budete moci analyzovat pouze datové soubory ziskané na palubnim softwaru
MXU.

2. Nakonfigurujte sitovou kartu Ethernet na pocitaci s pevnou IP adresou.

a) Otevrete seznam sitovych piipojeni v Ovladacich panelech Windows
a identifikujte pfipojeni pouzité k pfipojeni k OmniScan X3. Najdéte sit
ethernetové karty, kliknéte na ni pravym tlacitkem a vyberte Vlastnosti.
b) Dvakrat kliknéte na TCP/IPv4 nastaveni (Obrazek 7-1 na strané 74).

Pripojeni k PC pomoci vzdaleného pripojeni WeldSight 73



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

W' EthernetD Properties X
MNetworking

Connect using:

Ij-‘ Intel{R) 825741 Gigabit Network Connection

This connection uses the following items:

&3 Client for Microsoft Networks ~
IP File and Printer Sharing for Microsoft Networks

"IPOUS Packet Scheduler

B irtemet Protacol Version & (TCP/IPvd) |

[0 4 Microsoft Network Adapter Muttiplexor Protocol

Microsoft LLDP Protocal Driver

Intemet Protocol Version 6 (TCP/IPwE) w
< >

Install... Uninstall
Description

Transmission Control Protocol/Intemet Protocol. The default
wide area network protocol that provides communication
across diverse interconnected networks.

OK Cancel

Obrazek 7-1 Dialogové okno Vlastnosti sité Ethernet

c) Zaskrtnéte policko Pouzit nasledujici IP adresu a nastavte ji na:
o IP adresa: 192.168.0.1
o Maska podsité: 255.255.255.0

d) Kliknéte na Ok pro prijeti zmén.

|___POZNAMKA |

IP adresa se mtize lisit od navrhované adresy, ale musi byt ve stejné podsiti jako
OmniScan X3. Vychozi IP adresa pristroje je 192.168.0.2, ale pokud potfebujete pouzit
jinou podsit, zménte ji v aplikaci pro vzdalené pfipojeni WeldSight, v nastaveni sitové
karty a také ve WeldSight (nastaveni pristroje).

e) Pro optimalni vykon, a aby nedoslo ke ztraté dat, ve vlastnostech Properties

stejné sitové karty kliknéte na Configure (Obrazek 7-1 na stran€ 74), pak jdéte
do karty Advanced.

74 Kapitola 7



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

(e]

| General| Advanced | Driver [ Dqlaia] Power Mmag_sme!l:

The following properies are available for this network adapter. Click the
propery you want io change onthe lefl and then selectits value on the

Interrupt Moderation
Imerrupt Moderation Rate
IPv4 Checksum Ofioad

L ] 250 Packst [N

Large Send Ofoad V2 (IPv4)
Large Send Ofoad V2 (IPvE)
Legacy Switch Compatibility Mode
Link Speed Battery Saver

Lecally Administered Address
Log Link State Event

nght

Property Value

Adaptive Inter-Frame Spacing -
EE::; ::Eeﬂl Ethemet SUCEBytes

g‘;:l?:h“l;‘:‘el Slave Mode 3 [Disablad

(o] [ cmen ]

Obrazek 7-2 Nastaveni Jumbo Packet

V karté Advanced , v odrazce Properties vyberteJumbo Packet nebo

Jumbo Frames a pak v odrazce Value zménte hodnotu na 9014 bajtt
(Obrazek 7-2 na strané 75).

Intel(R) Ethernet Connection (3) [218-LM m

V karté Advanced v odrazce Properties, vyberte Speed & Duplex a pak
v odrazce Value, zménte hodnotu na 1.0 Gpbs pIné duplexni nebo
Automatické vyjednavani (Obrazek 7-3 na strané 76).

Pripojeni k PC pomoci vzdaleného pripojeni WeldSight 75



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

S A A —
The following properties are available for this network adapter. Click
the propesty you want to change on the left, and then select its value

Value:

1.0 Gbps Full Duplex  ~

Frame

Large Send Offload v2 (IPv4)
Large Send Offload v2 (IPvE)
Network Address

NS Offload

oty & VLAN
TCP Checksum Offload (IPv4) B
TCP Checksum Offload (IPv6)
| UDP Checksum Offioad (IPv4) =

Obrazek 7-3 Nastaveni Speed & Duplex

f) Nasvém PC oteviete WeldSight .! a dvakrat kliknéte na ikonu u
(Obrazek 7-4 na strané 77) umisténou v pravém dolnim rohu obrazovky.
Kliknéte na Advanced Settings a ujistéte se, Ze:

o Hodnota IP adresy sitové karty je také nastavena na 192.168.0.1.
o Rezim zjistovani zafizeni je nastaven na Jedno zafizeni.

76  Kapitola 7



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Instrument Selection

Device ID 1
enView Device
Instrument Type Master
| Wetwork Card P Address | 16216801

5100 Instrument SN QC-003110
Device Discovery
Discovery Timeout @ 1 Instrument Model PA32x128
Device Discovery Mode Single Device - >
Show Discovery Message Box True ] Launch Configuration Tool
Acquisition
B Connect

Max Allowable Data Rate (MB/s) 60

Disconnect

Driver
I Advanced Settings I @

Digital Input / Output

Status Digitial In. Encoder 1 |+
Digitial Out. Alarm 1 - |8
Encoder

Input Actions

Digital Input 1 Action Mone - Type Quadrature -

Digital Input 2 Action None

Digital Input 3 Action None

Digital Input 4 Ation None

Debugging Options

Enable IW Logging True ]

Dratar SN Vareinm Eatea

O

-Overlav: Piece IMode: Manual ISoﬂ State: Setup I Units: mm

Obrazek 7-4 Konfigurace ve WeldSight

g) KdyZ je vSe nakonfigurovano, zaviete WeldSight.
7.2 Pripojovani OmniScan X3 k zafizeni WeldSight

Pfipojit OmniScan X3 k zafizeni WeldSight

1. Spustte OmniScan X3.

2. Piipojte ethernetovy kabel mezi pocita¢ a OmniScan X3. Kabel musi byt
minimalné CAT 5e.

Pripojeni k PC pomoci vzdaleného pripojeni WeldSight 77



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

3. Spustte Vzdalené pfipojeni WeldSight na OmniScan X3.

4. Spustte aplikaci Vzdalené pfipojeni WeldSight na OmniScan X3.

5. Stav Vzdaleného pfipojeni WeldSight by mél prejit z Nepfipraveno do
Pfipraveno, kdyz OmniScan X3 detekuje platné pfipojeni k PC (Obrazek 7-5 na
strané 78).

Connection Status : Ready

WeldSight Remote Connect

Serial Number: QC-0015566
Model: OmniScan X3, 32:128PR
IP Address: 192.168.0.2

2021-08-30 11:44:35. INFO® Waiting Remote connection

AUTO-BOOT
The selected application @ o

Obrazek 7-5 Stav pfipojeni — Pfipraveno

6. Spustte WeldSight na PC.

7. Pokud je vSe spravné nakonfigurovano, stav Vzdaleného pfipojeni WeldSight by
mél piejit z Pfipraveno na Pfipojeno (Obrazek 7-6 na strané 79).

78  Kapitola 7



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Connection Status : Connected

WeldSight Remote Connect

Serial Number: QC-0015566
Model: OmniScan X3, 32:128PR
IP Address: 192.168.0.2

2021-08-27 12:03:38, INFO: Waiting Remote connection
2021-08-27 12:03:59, INFO: Remole is now connected
2021-08-27 12:03:59, INFO: ACQUISITION STOPPED
2021-08-27 12:04:21, INFO: ACQUISITION STARTED
2021-08-27 12:04:21, INFO: ACQUISITION STOPPED
2021-08-27 12:04:23, INFO: ACQUISITION STARTED
2021-08-27 12:07:31, INFO: ACQUISITION STOPPED
2021-08-27 12:07:32, INFO: ACQUISITION STARTED
2021-08-27 12:07:32, INFO: ACQUISITION STOPPED
2021-08-27 12:07:33, INFO: ACQUISITION STARTED
2021-08-27 12:07:36, INFO: ACQUISITION STOPPED
2021-08-27 12:07:49, INFO: ACQUISITION STARTED

AUTO-BOOT
i/ o The selected application @ o

Obrazek 7-6 Stav piipojeni — Pfipojeno

Ikona PC v pravé dolni ¢asti obrazovky WeldSight by méla mit zelené
zaskrtnuti (2.

Pripojeni k PC pomoci vzdaleného piipojeni WeldSight 79



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

80  Kapitola 7



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Priloha: Prislusenstvi a nahradni dily

Tabulka 12 na strané 81 a Tabulka 13 na strané 82 uvadi typické piisluSenstvi
kompatibilni s defektoskopem OmniScan X3. Nejednd se vSak o uplny seznam,
kompatibilni pfislusenstvi neni omezeno pouze na zde uvedené polozky. Tabulka 14
na strané 83 uvadi seznam nahradnich dild pfistroje OmniScan X3.

Tabulka 12 Volitelné polozky (prodavaji se samostatné na vyzadani)

Volitelna polozka
(marketingovy kod)
OMNI-A-BATT
OMNI-A-CHRG

OMNIX3-A-
SCREENPROTEC

OMNIX3-A-HCASE

OMNIX3-A-
SDCARD

OMNIX3-A-USBKEY
OMNI-A-BST

PAPROBE-A-
BASECAP

60NDO0001
WELDSIGHT-A

Objed-
naci éislo
dilu
U8760010
U8767077

Q7800069

Q7640011
Q7800068

Q7750166
U8780089
U8100138

U8840124
Q1480003

Popis

Lithium-Iontova baterie pro OmniScan MX / MX2 / SX / X3
Externi nabijecka baterii

Sada 5 antireflexnich chrani¢a dotykové obrazovky pro
Omniscan X3

Pevné prepravni pouzdro pro OmniScan X3

Doporucena nahradni SDHC karta pro OmniScan X3

Doporuceny nahradni USB kli¢ pro OmniScan X3
Zadovy popruh pro OmniScan
Kryt konektoru sondy PA

Ethernetovy kfizovy kabel RJ45 (3 metry)

Licencni kli¢ softwaru WeldSight Analysis (kompatibilni s
datovymi soubory z fady FOCUS PX a OmniScan X3).
Zahrnuje pouze funkce analyzy dat. NEZAHRNUJE
funkce sbéru dat. Dodava se s jednim pevnym USB klicem.
V ptipadé ztraty nejsou k dispozici ZADNE nahradni
klice.

PrisluSenstvi a nahradni dily ~ 81



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 12 Volitelné polozky (prodavaji se samostatné na vyzadani) (pokracovdni)

Volitelna polozka Ot,)]ve’d- g
3 2 0.4 naci ¢islo Popis
(marketingovy kod) dilu

WELDSIGHTESBT-I | Q1480007 | Licencni kli¢ softwaru WeldSight Inspection (kompatibilni
se sériemi FOCUS PX a OmniScan X3). Zahrnuje funkce
pro ziskavani a analyzu dat a licenci ES BeamTool. Dodava
se se dvéma pevnymi USB klic¢i (WeldSight-I a
ESBeamTool). NEOBSAHUJE Vyhrazeny Kkli¢ pro analyzu.
V piipadé ztraty nejsou k dispozici ZADNE nahradnf

klice.
OMNI-A-X3- Q1000230 | Specialni sada pro upgrade boc¢nich dvifek rady
SPDOOR OmniScan X3 — umoznuje pouziti kabelti, kdyz jsou dviika

zaviena. Obsahuje: (1 pro kazdého) Specialni ochranna
bocni dvifka fady OmniScan X3 s prostorem pro
prislusenstvi (1 pro kazdého) USB 3.0, 30 cm (1 stopa)
prodlouzeni a (1 pro kazdého.) tiSténé vizualni montazni
pokyny. POZNAMKA: Speciélni dvitka nabizeji
priméfenou ochranu predmétiim pred vniknutim do
OmniScan X3, ale nabizeji pouze minimalni ochranu pred
destém nebo vodou. Pro pouziti OmniScan X3 ve vlhkych
nebo extrémnich podminkach spolecnost Evident
doporucuje pouzivat standardni (utésnéna) dvirka, ktera
jsou soucasti kazdého OmniScanu X3.

Tabulka 13 Kompatibilni pfislusenstvi

o1 | Objed-
Prislusenstvi naci ¢islo Popis
(prodejni kod) dilu ’

OMNI-A2-SPLIT128 | U8100133 | Adaptér ,Y” (splitter) pro konektory OmniScan na
podporu dvou sond s technologii phased array s
maximalné 64 elementy na 128kanalovém defektoskopu

OmniScan X3.
OMNI-A2-SPLIT128- | U8100134 | Adaptér ,Y” (splitter) pro konektory OmniScan na
4UT podporu dvou sond s technologii phased array s

maximalné 62 elementy a 4 kanaly UT s konektory
LEMO 00 na 128kanalovém defektoskopu OmniScan X3.
Kanaly UT jsou pfipojeny k elementtim: 63, 64, 127, 128

OMNI-A2-ADP03 U8775202 | Adaptér pro pfipojeni sondy PA s konektorem
Hypertronic k defektoskopu OmniScan X3 s konektorem
OmniScan.

82 Priloha



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 13 Kompatibilni pfislusenstvi (pokracovani)

b q Objed-
Prislusenstvi naci cislo Popis
(prodejni kod) dilu
EIB-T-8-M-5-OM U8775086 | Rozsifeni a rozbocovace Interbox se dvéma konektory PA

EIB-NT-0-P-10-OM U8779855 | a dvéma pary konektorti TOFD, které pouzivaji zesilovac
TRPP. K dispozici je nékolik modeli.
Napriklad kéd pfislusenstvi EIB-T-8-M-5-OM oznacuje
nasledujici charakteristiku:
e  EIB: Rozsifeni Interbox
e T: TRPP soucasti ¢i nikoliv (NT = ne, T = ano)
e  8: Pocet konektorti UT
*  M: Typ oplasténi kabelu (P =PVC, M = kov)
e 5:Délka kabelu v metrech (0= 0,5 m)
®  OM: Konektor pfistroje (OM = konektor OmniScan,
HY = konektor Hypertronic)

E128P0-0202-OM U8800635 | Prodluzovaci kabel s konektorem OmniScan na obou
E128P0-0004-OM U8800429 konci’cvh. Muie b}’/tvvyb(aven ?tyfnzlv kc?nektory LEMO 00
umoznujicimi soucasné pouziti béznych sond UT a PA
E128P5-0202-OM U8800442 | ¢ pristrojem PA. K dispozici je nékolik modelt.
E128P10-0004-OM U8800431 | Napfiklad kdd piislusenstvi E128P0-0202 OM oznacuje

E128P10-0202-OM U8800432 nésledujici charakteristiku:
¢  E:Prodluzovaci kabel

e  128: Pocet elementt
e P:Typ oplasténi kabelu (P = PVC, M = kov)
e  0: Délka kabelu v metrech (0= 0,5 m)
e 0202: Konfigurace konektortit UT
*  OM: Konektory OmniScan
OMNI-A2-ADP20 U8775201 | Kabel s adaptérem kodéru skeneru pro pfipojeni kabelti

kodéra skeneru s konektorem DE15 k defektoskopu
OmniScan X3, ktery ma konektor kodéru skeneru LEMO.

Tabulka 14 Nahradni dily

Nahradni dil ngclz];i‘:io Popis
(prodejni kod) dilu
OMNIX3-SP-FAN Q8301490 | Ventilator (bez krytu ventilatoru)

OMNIX3-SP-BATTERYDOOR | Q8301491 | Dvitka bateriového prostoru

PrisluSenstvi a nahradni dily =~ 83



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Tabulka 14 Nahradni dily (pokracovini)

Nahradni dil n(a)cti)jc‘.eicslio Popis
(prodejni kod) il P

OMNIX3-SP-STAND (08301492 | Stojan

OMNIX3-SP-KNOB Q8301493 | Otocny volic (se stavécim Sroubem)

OMNIX3-SP-DUSTCAPS (08301494 | Sada konektorovych krytek, véetné sroubti
a podloZek (bez krytu konektoru PA)

PAPROBE-A-BASECAP U8100138 | Kryt konektoru sondy PA

OMNIX3-SP-HANDLE Q8301495 | Rukojet pro prenaseni defektoskopu
OmniScan X3

OMNI-A-WIRELLESS-NA Q7670059 | Bezdtratovy LAN USB adaptér LM

Technologies LM808-0407 pro USA a Kanadu

OMNI-A-WIRELLESS-INTL Q7670060 | Bezdtratovy LAN USB adaptér LM
Technologies LM808-0407 pro jiné zemé nez
USA a Kanada

84 Priloha



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Seznam obrazku

Obrazek 2-1
Obrazek 2-2
Obrazek 2-3
Obrazek 2-4
Obrazek 2-5
Obrazek 2-6
Obrazek 2-7
Obrazek 2-8
Obrazek 2-9
Obrazek 2-10
Obrazek 2-11
Obrazek 2-12
Obrazek 3-1
Obrazek 3-2
Obrazek 3-3
Obrazek 4-1

Obrazek 4-2
Obrazek 4-3
Obrazek 5-1
Obrazek 6-1
Obrazek 6-2
Obrazek 7-1
Obrazek 7-2
Obrazek 7-3
Obrazek 7-4
Obrazek 7-5
Obrazek 7-6

Ovladace na ¢elnim panelu pristroje OmniScan X3 ..........cccooeviiicnnnee. 27
Levy bocni panel pfistroje OmniScan X3 .........ccccooevivvviiininniiiiinn, 31
Zatlacte na kryt (vlevo) a vytahnéte skryty port USB 2.0 (vpravo) ........... 32
Pravy bocni panel pfistroje OmniScan X3 .........cccccoeiiiiiiiiiiiiiiiiennn, 33
Horni panel pristroje OmniScan X3 ..o, 34
Konektor LEMO a konektor sondy PA ..o, 35
Zadni panel pfistroje OmniScan X3 ........ccccoeiiiiiiniiiiiiiieeas 36
Cvltyfi kotevni body pro postro] ... 37
Odstranéni dvefi prihraddky ..., 38
Zasunuti kabelu do jeho portu .........ccccevvviiiiinniice 38
Posunuti dvifek pfes zarovnané kabely ..., 39
Zablokovani specidlnich dvifek na misté ............ccooovviiimiiiiiiienen, 40
Konektor stejnosmérného napajeciho adaptéru .........coceueevcveiiicnennee. 44
Variace indikatoru baterii ......c.ccoovevrerneinennireeeeseeseee e 46
Vyjmuti lithium-iontové baterie ............ccccovvviniiinniie, 47
Vnitfni ¢ast chladiciho ventilatoru (kryt odstranén kvtili zobrazeni

otvoru pro Kabel) ... 55
Sestaveni ventilatoru a krycich Casti ..o 56
Odpojeni kabelu ventilatoru (vlevo) a konecné umisténi (vpravo) .......... 56
Zaznamoveé KONEKLOTY ........coovviviiiiiiiiiiiiicccc e 64
Konektor LEMO kodéru skeneru (kontaktni pohled) .........ccccccvrnnneeee. 70
Konektor alarmu a LEMO /O (kontaktni pohled) ........ccccceevviinnnnnne. 72
Dialogové okno Vlastnosti sité Ethernet ...........ccccccceeiciiiiiiiiicennn, 74
Nastaveni Jumbo Packet .........cceevieieiiiicieceececeeeeeeteere et 75
Nastaveni Speed & DUPLEX ......ccoeuviriivininiiniiiiiiccccccceee 76
Konfigurace ve WeldSight ..........cccccovviiiiiiniicccccee 77
Stav pripojeni — PHPIaveno ... 78
Stav pripojeni — PHPOJENO ..ot 79

Seznam obrazka 85



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

86 Seznam obrazka



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

Seznam tabulek

Tabulka 1
Tabulka 2
Tabulka 3
Tabulka 4
Tabulka 5
Tabulka 6
Tabulka 7
Tabulka 8
Tabulka 9
Tabulka 10
Tabulka 11
Tabulka 12
Tabulka 13
Tabulka 14

Hlavni ovladace defektoskopu OmniScan X3 ..........ccccooeieiinniiinicnennnnee. 28
Stavy svételného ukazatele napajent ..........ccccovvvvvvininnininiie, 29
Stavy svételného ukazatele ZAdznamu ..........ccccovvvinnininnininie 30
Priivodce feSenim problémil ..., 58
OmniScan X3 vSeobecné specifikace ..., 61
Akustické specifikace — kanal UT pouzivajici konektor UT .................... 64
Akustické specifikace —kandl PA ..o, 65
Specifikace ZAZNAMU ..o 67
Specifikace dat ... 67
Zakladni diagram pro konektor LEMO kodéru skeneru ......................... 70
Zakladni diagram pro alarm a konektor I/O ..o, 72
Volitelné polozky (prodavaji se samostatné na vyzadani) .................... 81
Kompatibilni pFisIuSenstvi ..., 82
NAahradni dily ..o 83

Seznam tabulek 87



DMTA-20102-01CS, Rev. 8, Cerven 2024

88 Seznam tabulek



	Obsah
	Seznam zkratek
	Důležité informace – přečtěte si je před použitím
	Určené použití
	Návod k použití
	Kompatibilita zařízení
	Opravy a modifikace
	Bezpečnostní symboly
	Bezpečnostní signální slova
	Signální slova na úrovni poznámek
	Bezpečnost
	Varování
	Bezpečnostní opatření související s akumulátory a bateriemi
	Nařízení týkající se odesílání produktů obsahujících lithium-iontové akumulátory a baterie
	Likvidace zařízení, přístrojů a vybavení
	BC (Nabíječka akumulátorů – Kalifornie, USA)
	CE (Evropské společenství)
	UKCA (Spojené království)
	RCM (Austrálie)
	Směrnice OEEZ
	Čínská směrnice RoHS
	Korea Communications Commission (Korejská komunikační komise – KCC)
	Shoda se směrnicí EMK (Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě)
	Shoda s předpisy FCC (USA)
	Shoda s normou ICES-001 (Kanada)
	Informace o záruce
	Technická podpora

	Úvod
	1. Obsah balení
	2. Přehled
	2.1 Dotykový displej
	2.2 Hlavní ovládací prvky
	2.3 Tlačítko napájení
	2.4 Tlačítko Nápověda
	2.5 Funkční klávesy
	2.6 Světelné ukazatele
	2.6.1 Světelný ukazatel napájení
	2.6.2 Světelný ukazatel záznamu
	2.6.3 Výstražné světelné ukazatele (alarmy)

	2.7 Levý boční panel
	2.8 Pravý boční panel
	2.9 Horní panel
	2.10 Zadní panel
	2.11 Kotevní body postroje
	2.12 Speciální boční dvířka

	3. Základní provoz
	3.1 Zapnutí a vypnutí přístroje OmniScan X3
	3.2 Aktivace automatického režimu spuštění
	3.3 Provoz při střídavém napájení
	3.4 Lithium-iontová baterie
	3.4.1 Indikátory stavu baterií
	3.4.2 Vyjmutí a vložení baterie
	3.4.3 Nabíjení baterie
	3.4.4 Skladování baterií a prodloužení životnosti
	3.4.5 Likvidace použité baterie
	3.4.6 Výstrahy týkající se použití baterie

	3.5 Software
	3.6 Globální polohový systém (GPS)

	4. Údržba a řešení problémů
	4.1 Preventivní údržba
	4.2 Čištění přístroje
	4.2.1 Čištění pouzdra
	4.2.2 Čištění obrazovky a ochranné fólie
	4.2.3 Čištění nebo výměna ventilátoru

	4.3 Výměna ochranné fólie displeje
	4.4 Řešení problémů

	5. Technické parametry
	5.1 Všeobecné specifikace
	5.2 Specifikace konektoru záznamu
	5.2.1 Akustické specifikace
	5.2.2 Specifikace záznamu
	5.2.3 Specifikace dat


	6. Reference konektorů
	6.1 Konektor kodéru skeneru
	6.2 Alarm a konektor I/O

	7. Připojení k PC pomocí vzdáleného připojení WeldSight
	7.1 Spouštění vzdáleného připojení WeldSight
	7.2 Připojování OmniScan X3 k zařízení WeldSight

	Příloha: Příslušenství a náhradní díly
	Seznam obrázků
	Seznam tabulek


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CoatedFOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars true
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 18
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed true
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




